Montagevejledning

bernette
™ Swiss oesion |






Indholdsfortegnelse
VIGTIGE SIKKERHEDSFORSKRIFTER .......ccccocvnnnne 6
Vigtige meddelelser .........cocevmiririneriinrceeceenne 9
1 My bernette Broderi .......cccooerimreerrserinsensseesenenns 11
1.1 Oversigt maskine .........cocveeiiiiiiiiie e, 11
Oversigt af betjeningselementerne pa forsiden ............ 11
Oversigt forsiden .........ccccooviiiiiiiiicecee e 13
OVersigt OPPefra ....cooovoiiiiiieee 14
Oversigt bagsiden ..o 14
Oversigt broderimodul ...........ccccoooeiiiiiiii 15
1.2 THBENGI oo 16
Standardtilbehar ... 16
Oversigt syfadder ... 17
1.3 Oversigt touchskaerm .........cccooeiiiiiiiiiii 17
Oversigt funktioner/skaermbilleder .....................c.... 17
Oversigt systemindstillinger ..o, 18
Oversigt udvalgsmenu broderi ..........ccccoeviiviiiiiieenn. 18
Oversigt ikoner og funktioner ..........ccoccovviiiiiiiiicne 18
1.4 Nal, trad, stof ... 19
OVErSIGt NAIE ..o 20
Eksempel pa betegnelsen af ndlen ..o 20
Valg af trad ..o 21
Nal-trad-kombination ... 21
1.5  Vigtige broderiinformationer ............c..ccccooeeveiiiinn 21
OVEIIAd .o 21
UNErtrad ..o 22
Valg af broderimotiv ... 22
Broderiprave ..........ccoociiiiiiiiiiiie e 22
Brodere motiver fra tredjepart ...........c.ccccoeiiiiiiiinn 22
Underlaagningssting ........cocoeoiiiiiiiiii e 23
Sterrelsen af broderimotivet ..o 23
SAtINSBIM .o 23
FyldningSs@m (STEP) .....cveviiiiiiieiee e 24
Forbindelsessting ........c..ccovvveoiiiieiieciecce e 24
2 Broderi forberedelser ........ccccovivniiininnicninniennnn, 25
2.1 Tilslutnig 0g start ....cccoociiiiiiieii 25
Tilslut Maskinen ..o 25
Anvendelse af net ledningen (kun USA/Canada) .......... 25
Taend Maskinen ...c..oooiiiiiiieiieee e 25
Fastgar pegepennen ............ccviiiiiiiiiiiiic 26

2023-06 DA 5020070.30A.08

2.2

2.3
2.4

2.5

2.6

2.7
2.8

3.1

3.2

Indholdsfortegnelse

Spoleholder ..o 26
Vandret spoleholder ...........ccooooiiiiiiiii 26
Ekstra spoleholder ...........ccoovioviiiiiiiie e 26
Tilslutning af modulet ... 27
Broderifod ..o 28
Broderifoden monteres ..o 28
Vaelg broderifod .........cooooviiiiiiiii 29
NGl 29
Monter broderindl ..o 29
TrAANING <o 31
Forberedelse tradning ........cccooviiiiiiiiiiicce 31
Tradning af overtrad ..o 31
Spoling af undertrad ...........cccooviieiiiiie e 34
Tradning af undertrad ... 36
Vaelg broderimotiv ........ooooiiiiiiii 38
Broderirammer ...t 38
Oversigt broderiramme udvalg ...........ccccoeeviiiiiiieinins 38
Veelg broderiramme ..ot 38
RivestabilisSering ..........cccoooiiiiiii 39
Stabilisering, der klippes af .......cc.coooiiiiiiiiii 39
Brug af spraylim ..o 39
Spraystivelse til yderligere afstivning ... 39
Brug af strygeindlaag ........ccocoooiiiiiiiii 39
Brug af selvklaebende indlaeg ........ccooovvviviiiiiiie 39
Brug af vandoplgseligt stabiliseringsmateriale ............. 40
Forberedelse broderiramme ..........ccccoooiiiiiiiiiiii 40
Saet broderiramme Pa ..o 42
Oversigt broderifunktioner ............cccccoooviiiiiiiiii 43
Vaelg motivmidte ..o 43
Centrere broderirammen til ndlen ... 43
Parkere broderiram ..........cccccoiiiiiiiii 43
Gitter taend/sluK ..o 44
SetUP-Program ........ccccermicseemnssremsssreisse s 45
Broderiindstillinger .........c.coccooiiiiiiii 45
Indstil overtradsspaendingen ........cccccoovvveiiieiiieeiie, 45
Indstil den maksimale hastighed ............ccccocoviiiin. 45
Kalibrering af broderiramme ... 45
SIa haeftesting fra ... 46
INdstil tradKlip ..ooooeii 46
Justér hgjden pa broderifoden .........ccocooiiiiiiiinn 47
Veelg brugerdefinerede indstillinger ...................... 47



Indholdsfortegnelse

3.3

34
35

4.1
4.2
4.3

5.1

5.2
53
54
55

5.6

5.7

Overvagningsfunktioner ............ccooeeveiiiiiiiieee 48
Indstil overtradsindikator ... 48
Indstil undertradsindikator ..............cccccoiiiiiiii 48
INAStIl yd oo 48
Maskinens indstilinger ...........ccccoocviviiiiiiiiiin 48
Indstil skaermens lysstyrke ..........c.cccocvvviiiiiiiiiiee 48
Skaermkalibrering ........oooiiiiiii 49
Tilbage til grundindstillingen .........ccoocoiiiiiiiiiiin 49
Opdater maskinens firmware ............ccccoeceevviiievieenn. 49
Kontroller firmwareversionen ...........cccccoeeevieeveecinn. 50
Kontroller det samlede antal sting ............cccooceeiiine 50
Valg af SProg .....oooovviiiiice 51
Systemindstillinger ..o, 52
Aben vejledning ....ooooooioieeeeeeeeee 52
Brug af eco-modus ..........cooviiiiiiiii 52
Slet alle @ndringer med «clr» .....ocoooiiiiiiii, 52
Kreativt broderi ....cccocceimiviccceeirrccceeee e, 53
Oversigt broderi ..........ocovvviiiiieic e 53
Vaelg og udskift broderimotiv .........c.cccoovviiiiiiiiinne 53
Oversigt redigerer broderimotiv ..o, 54
Flyt broderimotiv ........ccccooviiiiiiiiiiceee e 54
Veelg og udskift broderimotiv .............cccooeieeieinnn 55
Kontroller broderitid og broderimotiv starrelse ........ 55
Regulere hastighed ...........cccooviiiiiiiii 55
Redigere broderimotiv ............ccccooiiieiiiiiee 56
Oversigt redigerer broderimotiv ............cocceevviiiiinnn. 56
Forster billedet af broderimotivet ...............cc..ccccoo. 56
Reducer billedet af broderimotivet ............................... 56
Flyt billedet af broderimotivet ................cccooeiiiiiiin 57
Flyt det forstarrede billede af broderimotivet ............... 57
Flyt broderimotiv ........ccccooviiiiiiiiiiiee 57
Rotere broderimotiv ........cc.ovvveiiiiiiiii 58
ZEndre broderimotiv starrelsen proportional ................ 58
Spejlvend broderimotiv ...........ccceevviiiiiiiiic 59
Kontroller broderimotivets starrelse og placering ......... 59
Slet broderimotiVv ..o 59
SKriv en tekst ... o 60
Oversigt broderiskrift ........c.ocooiiiiiiiiiii 60
Skriv ord 0g S@tniNger .........cccooiiiiiiiii 60
Redigere ord/saetninger ........cccccovvviiviiiiiiieiieeeee 61
Manipulering af tekst ..o 62
Zndre stingtaethed ... 62
Kombinere broderimotiver ... 62
Kombinere broderimotiver ...............ccccoooiiiiiii 62
Slet et enkelt broderimotiv ................coooeiii 63

5.8

59

5.10

6.1
6.2
6.3

7.1
7.2

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5

9.1
9.2

10

Zndre broderimotiv farver ... 63
Oversigt farve a&ndringer ... 63
ZENAre farve ..o 63
ZEndre trddmaarke ..o 64
Broderimotivet broderes ... 65
Oversigt broderimenu .........cccooovieiiiiiiiieicce 65
RIFUNKEION oo 65
Flyt broderiramme ... 65
Broderiforlgb ved tradbrud ... 65
Klip forbindelsessting ..........cccoviiiiiiiiiiiicicc 66
Flerfarvet broderimotiv taenk/sluk ... 67
Farve information ..o 67
Administration af broderimotivet ... 67
Oversigt administration af broderimotivet ................. 67
Gem broderimotivet i personlig hukommelse .............. 67
Gem broderimotivet pd et USB-stik ..........ccccooviiiiiinns 68
Overskriv et broderimotiv i personlig hukommelse ...... 68
Over skriv et broderimotiv pa et USB-stik .................... 68
Indlzes broderimotiv fra personlig hukommelse ........... 69
Indlaes broderimotiv fra USB-stik ..........c.cccooceiiiiiinn. 69
Slet broderimotiv fra personlig hukommelse ............... 69
Slet broderimotiv fra USB-stik ......cccoovviiiiiiiiiirn 69
53 o T (=T 70
Broderi med «Start/Stop»-knappen ........................ 70
For@ge broderihastigheden ...........ccccccoiiiii 70
Indstil overtradsspaendingen ...........cccccooiieeiiiin 70
BERNINA CutWork Tool ........ccoenimrrersiensnensennnns 72
CutWork Tool monteres ........ccccccvvvvviiienciiennn 72
SKEBING it 73
Vedligeholdelse og rengaring ........c.ceeverieenn 74
Rengarings- og plejeintervaller ..o 74
Renggaring af skaerm ... 74
Rens transportaren ... 74
Rengering af griberen ... 74
Smering af ndlestangen ... 75
Fejl og driftsforstyrrelser ........cccoevrricmiiiensiennnns 77
FeIfiNding .ooveiei 77
Fejlmeddelelser ..o 79
Tekniske specifikationer ........c.ccocveeeiricncenennns 83

2023-06 DA 5020070.30A.08



1

Tillaag .eoueerreertre e ————— 84
Oversigt broderimotiver ..........ccccooviiiiiiiiii 84
Redigere broderimotiv ..........cccoiiiiiiiiiciiee 84
UdSMYKNING oo 84
QUIESBMME .. 86
Bordure og blonder ..o 88
BAIN oo 89
BIOMSTEr oo 90
ArStAEr ..o 92
ASIB o 94
SPOr/HODDY ... 95
DY e 97
CUEWOTK o 99
Kampagne ... 100
INAEKS ...ooveriiirr i 101

2023-06 DA 5020070.30A.08

Indholdsfortegnelse



VIGTIGE SIKKERHEDSFORSKRIFTER

VIGTIGE SIKKERHEDSFORSKRIFTER

Overhold fglgende grundlaeggende sikkerhedsforskrifter ved brug af din maskine.
Laes venligst disse sikkerhedsforskrifter grundigt igennem, fgr maskinen tages i
brug.

FARE

Nedenstaende anvisninger skal falges for at beskytte mod elektrisk stad.
e Lad aldrig maskinen sta uden opsyn, nar den er tilsluttet strgm.

e Straks efter endt brug og inden renggaring skal maskinen slukkes og
netledningen tages ud af stikkontakten.

Nedenstaende anvisninger skal fglges for at beskytte mod kvaestelser.

e Se ikke direkte ind i den teendte LED-lampe med optiske instrumenter (f.eks.
lupper).

e Huvis LED-lampen er beskadiget eller defekt, skal du fa den kontrolleret eller
repareret hos neermeste bernette-forhandler.

e Sluk maskinen far arbejde i naerheden af nalen.

e |uk alle dxksler, far du starter maskinen.

ADVARSEL

Nedenstaende anvisninger skal fglges for at beskytte mod forbraendinger, brand,

elektrisk st@d eller personskader.

Generelt

e Maskinen ma kun bruges til det formal, der beskrives i denne
brugsanvisning.

Arbejdsmilje

e Maskinen ma ikke anvendes udendars.

e Brug kun maskinen i tgrre rum.

e Brug ikke maskinen i fugtige omgivelser.

e Brug ikke maskinen i rum, hvor der anvendes drivgasprodukter (spraydaser).

e Brug ikke maskinen i rum, hvor der gives ilt.

Teknisk tilstand
e Brug aldrig maskinen i fugtig tilstand.
e Brug ikke maskinen, hvis den ikke fungerer korrekt.

e Brug ikke maskinen, hvis en ledning eller stikket er beskadiget.

6 2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

VIGTIGE SIKKERHEDSFORSKRIFTER

Brug ikke maskinen, hvis den er faldet ned, beskadiget eller faldet ned i
vand.

Hvis maskinen er beskadiget eller ikke fungerer korrekt, skal du fa den
kontrolleret eller repareret hos naeermeste bernette-forhandler.

Hold alle maskinens ventilationsdbninger og fodpedalen fri for fnug, stev og
stofrester.

Brug ikke maskinen, hvis ventilationsabningerne er blokeret.

Tilbehor og forbrugsmateriale

Brug kun tilbehar, der anbefales af producenten.

Brug altid en original bernette-stingplade.
En forkert stingplade kan medfare, at ndlen knaekker.

Brug kun lige nale af god kvalitet.
Krumme eller beskadigede nale kan medfare, at ndlen knaekker.

Maskinen er dobbeltisoleret (undtagen USA, Canada og Japan).
Brug kun originale reservedele. Se afsnittet om vedligeholdelse af
dobbeltisolerede produkter.

Brug kun olie, som er anbefalet af bernette, til at smare maskinen.

Beskyttelsesanordninger

Alle afskaermninger skal vaere monteret og alle daeksler lukket, nar maskinen
bruges.

Tilsigtet brug

Maskinen ma anvendes, renggres og vedligeholdes af bgrn fra 8 ar og af
personer med reducerede fysiske, sensoriske eller mentale evner eller mangel
pa erfaring og viden.

Disse personer skal veere under opsyn under arbejdet med maskinen, eller de
skal kende sikker handtering af maskinen og de heraf fglgende risici.

Barn ma ikke lege med maskinen.

Veaer yderst forsigtig, hvis maskinen anvendes af barn, eller mens der er barn
til stede.

Brug kun maskinen med den medfglgende netledning.

Netledningen til USA og Canada (net stik NEMA 1-15) ma kun anvendes til
en maksimal netspaending pa 150 V.

Brug kun maskinen med den medfalgende fodpedal af typen .
Stik aldrig nogen form for genstande ind i maskinens dbninger.
Anbring ikke noget pa fodpedalen.

For stoffet forsigtigt under syningen.
Hvis du traekker eller skubber stoffet, kan nalen knaekke.



VIGTIGE SIKKERHEDSFORSKRIFTER

e Hold fingrene vk fra alle bevaegelige dele.
e Vaer ekstra forsigtig i naerheden af ndlen.

e Sluk maskinen ved arbejde i omradet omkring nélen — som f.eks. tradning af
nal, udskiftning af nal, tradning af griber eller udskiftning af syfod.

e Du slukker maskinen ved at stille hovedafbryderen pa «0».

e Sluk maskinen, og traek lysnetstikket ud af stikkontakten, nar du fjerner
beskyttelsesafskaermninger, nar du smarer maskinen, eller nar du udfarer
andet renggrings- og vedligeholdelsesarbejde, som er naevnt i denne
brugsanvisning.

e Traek lysnetstikket ud af stikkontakten ved at traekke i stikket. Traek ikke i
ledningen.

8 2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

13:¢

Vigtige meddelelser

Vigtige meddelelser

Brugsanvisningens tilgaengelighed
Kvikguiden er en del af maskinen.

e Opbevar kvikguiden til maskinen pa et egnet sted i naerheden af maskinen, sa du hurtig kan sld op i den.
e Du kan downloade den nyeste udgave af den udferlige brugsanvisning pa adressen www.bernette.com.
¢ Hvis du overdrager maskinen til tredjemand, skal du vedlaegge kvikguiden.

Anvendelsesformal

Din bernette maskine er konstrueret og designet til privat brug i hjemmet. Den er beregnet til broderi pa stof
og andre materialer, som er beskrevet i denne vejledning. Enhver anden brug, betragtes som
uhensigtsmaessigt. bernette patager sig intet ansvar for fglgerne af en fejlagtig anvendelse.

Udstyr og leveringsomfang

| denne vejledning er billedeksemplerne brugt til illustrative formal. Maskinerne og tilbeharet vist pa
billederne svarer ikke ngdvendigvis til det faktiske omfang af leveringen af din maskine. Der kan ligeledes
vaere a&ndringer i tilbeharet tilpasset det pageeldende land. Du kan kagbe naevnt eller vist tilbehar, som ikke er
med i leveringsomfanget, som ekstra tilbehgr hos en bernette forhandler. @vrigt tilbeher finder du pa
www.bernette.com.

Af tekniske grunde og med henblik pa forbedring af produktet kan der til enhver tid foretages andringer af
maskinens udstyr og leveringsomfang uden forudgaende varsel.

Vedligeholdelse af dobbeltisolerede produkter

Et dobbeltisoleret produkt er forsynet med to isoleringsenheder i stedet for jordforbindelse. Et dobbeltisoleret
produkt er ikke udstyret med jordstik, og et sadant skal heller ikke anvendes. Vedligeholdelse af et
dobbeltisoleret produkt kraever stor omhu og indgdende kendskab til systemet og bar derfor kun udfgres af
kvalificeret personale. Anvend kun originale reservedele til service og reparation. Et dobbelt isoleret produkt
er maerket pa felgende made: «Dobbeltisolering» eller «Dobbelt isoleret».

@ Produktet kan ogsa vaere maerket med dette symbol.

Miljgbeskyttelse

BERNINA International AG taenker pa miljget. Vi streeber efter at formindske miljgpavirkningen fra vores
produkter ved hele tiden at forbedre produktets design og produktionsteknologi.

Maskinen er kendetegnet med symbolet af en gennemstreget skraldespand. Det betyder, at maskinen ikke
ma bortskaffes sammen med husholdningsaffaldet, nar den skal kasseres. Ukorrekt bortskaffelse kan fare til,
at farlige stoffer kommer ned i grundvandet og dermed indga i vores fgdekaede og saledes skade vores
helbred.

Maskinen skal afleveres pa et naerliggende indsamlingssted for genbrug af elektriske og elektroniske
apparater. Det er gratis. For oplysninger om indsamlingssteder skal du kontakte din kommune. Ved kgb af
en ny maskine er forhandleren forpligtet til at tage den gamle maskine tilbage gratis og bortskaffe den
korrekt.

Hvis maskinen indeholder personlige data, er du selv ansvarlig for at slette dataene, inden du afleverer
maskinen tilbage.



Vigtige meddelelser

Forklaring af symboler

FAHE  Angiver en fare med en hgj risiko, som resulterer i alvorlig personskade eller dgdsfald, hvis den ikke undgas.

Angiver en fare med en middel risiko, som kan resultere i alvorlig personskade, hvis den ikke undgas.

/\ FORSIGTIG Angiver en fare med lav risiko, der kan medfagre mindre eller moderat personskade, hvis den ikke undgas.

AN Angiver en fare, der kan resultere i materielle skader, hvis den ikke undgas.

10 2023-06 DA 5020070.30A.08



1 My bernette Broderi

1.1 Oversigt maskine

My bernette Broderi

Oversigt af betjeningselementerne pa forsiden

1 Sylys

2 Tradklip

3 Syfod oppe/nede

4 Start/Stop

5  Check broderimotiv starrelse

2023-06 DA 5020070.30A.08

10

Nal oppe/nede

@verste multifunktionsknap
Nederste multifunktionsknap
Motiv midte

Centrere broderirammen til nalen

"1



My bernette Broderi

Betjeningselementer

Nummer Betjeningselement Navn Anvendelse

1 Sylys For at teende eller slukke sylyset, trykkes pa

knappen «Sylys».

2 Tradklip > For at klippe over- og undertraden
automatisk, trykkes pa «Tradklip».

3 l\/} Syfod oppe/nede > For at seette syfoden i svaeveposition,
trykkes pa «Syfod oppe/nede».

> For at haeve syfoden, trykkes pa «Syfod
oppe/nede».

4 Start/Stop «Start/Stop»-knappen bruges til at a&endre

@ syfodens position og til at starte maskinen.
> For at starte maskinen trykkes pa «Start/
Stop» i 2 sekunder.
> Tryk kort pa «Start/Stop», for at bringe
syfoden til sin hgjeste position.
> Tryk igen pa «Start/Stop», for at bringe
syfoden i svaeveposition.
5 2 > Kontroller > For at placere broderirammen pa
Vi
broderimotiv skaermen i henhold til nalens position,
starrelse trykkes pa knappen «Kontroller
broderimotiv starrelse».
6 ' Nal oppe/nede > For at trdde undertraden, trykkes pa
«Syfod oppe/nede».
7 Qverste Med den «@verste multifunktionsknap»,
multifunktionskna | aendres indstillingsveerdier i broderi og setup-
p programmet.

8 Nederste Med den «nederste multifunktionsknap»,
multifunktionskna | aendres indstillingsveerdier i broderi og setup-
p programmet.

9 Motivmidte > For at placere broderirammen s& nalen er
ngjagtigt over midten af broderimotivet
eller over motivstart, trykkes pa knappen
«Motivmidte».

10 Centrere > For at ggre det nemmere at trade nalen

broderirammen til
nalen

og for at fa tilstraekkelig afstand fra nalen
til broderirammen, trykkes pa knappen
«Centrere broderirammen til nalen».

2023-06 DA 5020070.30A.08




Oversigt forsiden

2023-06 DA 5020070.30A.08

o U~ WN

Stik til broderimodulet

Spoledaeksel
Stingplade
Broderifod
Sylys
Naletrader

10
11

My bernette Broderi

10

1

Tradklip
Hastighedskontrol
Tradgiver

@verste daeksel
LCD Skeerm

13



My bernette Broderi

Oversigt oppefra

1 Tradgiver
Spoleforspaending

Tradfering

A wWoN

Spoleholder

Oversigt bagsiden

5
6
7
8

1 Stik til net ledning 5
2 Ventilationshuller 6
3 USB-port 7
4 Hovedafbryder

Spoleholder og stift til ekstra spoleholder
Spoleenheds stopper

Pegepen

Tradkniv

be ,»nette

Handhjul
Baerehandtag

Ventilationshuller

2023-06 DA 5020070.30A.08



My bernette Broderi

Oversigt broderimodul

1
1 Broderiarm 4 Tilslutning til maskinen
2 Greb til montering af broderiramme 5  Lasemekanisme

3 Skinner til maskinen

2023-06 DA 5020070.30A.08 15



My bernette Broderi

1.2 Tilbehor

Standardtilbehor

Ekstra tilbehgr findes du under www.mybernette.com/accessories.

Billede Navn Billede Navn
D g Spoler (3x) Ekstra spoleholder
SIS
)
Tradnet C————m— Pegepen
Rensebgrste og [E==| Nalesortiment

trensekniv

Tradrullestop stor

Net ledning

Tradrullestop medium

Filtunderlag

Tradrullestop lille (2x)

Broderiramme stor,
160 x 260 mm med
broderiskabelon

Sﬁ)zj Skruetraekker Broderiramme medium,
120 x 180 mm med
broderiskabelon
Stevhaette Broderiramme lille,
50 x 70 mm med
broderiskabelon
(- Gl—] Olie

2023-06 DA 5020070.30A.08




2023-06 DA 5020070.30A.08

My bernette Broderi

Oversigt syfaedder
Billede Navn Anvendelse
Broderifod med hoppefunktion Til broderi
%)
E% Broderifod (JL) Til broderi
1.3 Oversigt touchskaerm
Oversigt funktioner/skarmbilleder
5D o3
[ 141.5x126.9 mm
1 Overtradsspaending 4 Broderiramme skaerm/Broderiramme valg
2 Nal valg Stingplade skaerm
3 Broderifod skaerm/Broderifod valg

17




My bernette Broderi

Oversigt systemindstillinger

1 Home 4 eco-modus
2 Setup-program 5 Tilbage til grundindstillingen
3 Vejledning

Oversigt udvalgsmenu broderi

7mm

h
m @ 93 min.

[ 141.5x126.9 mm

1 «Udvalg» 3 «Farveinformationer»

2 «Rediger» 4 «Broderi»

Oversigt ikoner og funktioner

Billede Navn Anvendelse
Luk Vinduet lukkes og de sendrede
| x | indstillinger bibeholdes.
B «Plus» / «<Minus» /ndre indstillingsvaerdier.
J Bekraeft De indstillede andringer
bekraeftes. Vinduet lukkes.

2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

My bernette Broderi

Billede Navn Anvendelse
v Afbryd Funktionen annulleres. Vinduet
o lukkes og eendringer gemmes
ikke.
Skyder Med skyderen aendres
indstillingsvaerdierne.
Kontakt Med kontakten teendes eller

slukkes funktionerne.

Historikforlgb

Ved hjzelp af historikforlgb kan
der rulles gennem skaermbilledet
og tilbage til foregdende
skaermbilleder.

Maskine Indlzes eller gem motiv pa
maskinen.
USB-stik Indlzes eller gem et broderimotiv
I:- pa et USB-stik.
Hukommelse Ledig plads vises i den grenne

- 100%

bjeelke i procent (%).

Touchskaerm navigation

Andre funktioner kan vises ved
at flytte pennen eller fingeren op
eller ned pa skaermen.

3.3

Gul ramme om ikon

Tryk pa ikonet med den gule
ramme for at nulstille
a&ndringerne til
grundindstillingen.

1.4 Nal, trad, stof

Med tiden bliver ndlen slidt. Den bgr derfor udskiftes med jaevne mellemrum. Kun en intakt spids farer til en

perfekt sem. Generelt gaelder: Jo finere stof, desto finere skal nalen veere. De viste ndle er ordnet efter

maskinens standard- eller ekstra tilbehgr.
o Nalestarrelse 70, 75: til lette stoffer.

o Nalestarrelse 80, 90: til medium stoffer.
o Nalestarrelse 100: til kraftige stoffer.

19



My bernette Broderi

20

Oversigt nale

Billede Navn pa nalen Beskrivelse af Anvendelse
nalen
—_ 5> "> | Jersey-/Broderinal | Med middel Til tekstiler (lette, middel, kraftige),
kuglespids. strikvare, plast.
| 130/705 H SUK
Til syning generelt, pasyning af
80/12 knapper og knaphuller, lynldse, seamme
og stikninger, pyntesyning, broderi.
— > —>—| Broderi-nal Med lille Til tekstiler (lette, middel, kraftige),
kuglespids, bredt strikvare. Til tykkere trade og uldtrade.
u 130/705 H-E nalegje og bred v . oasvning af
tradrende. il syning generelt, pasyning a
75/11-30/14 knapper og knaphuller, lynlase, semme
og stikninger, pyntesyning, broderi.
—— 5> > | Naltil fine Med lille Til fine, sarte materialer som f.eks. flgjl.
materialer kuglespids.
X Til syning generelt, pasyning af
130/705 H SES knapper og knaphuller, lynldse, semme
og stikninger, pyntesyning, broderi,
70/10-30/14 patchwork, quiltning.
—C 5> — | Metafil-nal Med middel Til tekstiler (lette, middel, kraftige),
kuglespids og strikvare. Til bearbejdning af special-
= 130/705 HMETAFIL | 5 1y, langt og effekttrade, iszer til metaltrade.
80/12 nalegje.

For syning med metaltrad. Til ssamme
og stikning, dekorativ syning, broderi.

Eksempel pa betegnelsen af nalen

Det mest almindelige anvendte system til husholdningsmaskiner er 130/705-systemet. Det forklares her ved
hjeelp af en grafik pa en Jersey-/straeknal.

o2 130/705 H-5/70
i 130 = Skaft lengde (1)
- 705 = Fladt skaft (2)

o

w

H = Naleudskaering (3)

S = Nalespids (her mellemfin kuglespids) (4)

70 = Nalestarrelse 0.7 mm (5)

2023-06 DA 5020070.30A.08



My bernette Broderi

Valg af trad
For at opna det bedste resultat spiller kvaliteten af ndl, trad og stof en stor rolle.

Det anbefales at bruge trad fra kendte fabrikanter, for at opna et godt resultat.

e Bomuldstraden har naturfiberenes fordele og er derfor isaer egnet til syning i bomuldsstoffer.

e Hvis bomuldstraden er merciseret, har den et let blankt skaer og beholder sine egenskaber ved vask.
e Polyestertraden har stor slidstyrke og er saerdeles farveagte.

e Polyestertraden er mere elastisk og anbefales, nar der kraeves en staerk og straekbar sgm.

e Rayontrad er en blad viskosefiber og fremhaeves med en flot glans.

e Rayontraden egner sig frem for alt til pyntesem, da det giver en flot effekt.

Nal-trdd-kombination

Nal-trdd-kombinationen er rigtig hvis trdden under syning lgber ubesvaeret ned i den
lange rille pa nalens forside og gennem nalegjet. Traden kan sys perfekt.
L /
Traden kan knaekke og forarsage fejlsting, hvis traden har for meget spillerum i den lange
rille og i ndlegjet.
=
-~

Traden kan knaekke og blive fanget, hvis traden gnider mod kanten af den lange rille og
det kan medfgre at traden ikke fgres optimalt gennem nalegjet.

1.5 Vigtige broderiinformationer

Overtrad

En god kvalitet af broderitraden (maerkevare) et vigtig, for at broderiet bliver paent. En darlig kvalitet kan give
uregelmaessigheder i trdden og tradbrud.

Broderierne bliver seerligt effektfulde, hvis der anvendes fint, skinnende broderitrad til overtraden.
Tradfabrikanterne tilbyder i et stort udvalg af trad og farver.
e Polyester med hgj glans er en slidstaerk og farveaegte trad med en hgj straekstyrke. Den er velegnet til alle
typer boderi.
e Rayontrad er en blad viskosefiber med en flot glans, der er velegnet til fine og sarte broderier eller ting,
der ikke udsaettes for stor slidtage.
e Metaltrad er en fin til mellemtyk skinnende trad, der egner sig til specialeffekter i broderi.

2023-06 DA 5020070.30A.08 21



My bernette Broderi

22

o Ved metaltradd ber den automatiske tradklip slas fra. Brug heller ikke de andre tradknive, da knivene
hurtigt bliver slave.
e Reducer hastigheden og overtradsspaendingen ved brug af metaltrad.

Undertrad
For det meste bruges en sort eller hvid undertrad. Hvis begge sider skal se ens ud, anbefales det at bruge
samme farve til over- og undertrad.

e Bobbin Fil er en blgd og let polyestertrdd, der egner sig godt til undertrdd. Denne specielle undertrad
sgrger for en jaevn tradspaending og optimal sammenknytning af over- og undertrad.
e Stoppe- og broderitrad er fin merceriseret bomuldstrad, der egner sig til broderier pa bomuldsstof.

=

Valg af broderimotiv

Enkle brodermotiver med fa sting egner sig til broderi pa fint stof. Store taetbroderede broderimotiver f.eks.
med mange farver og skiftene broderiretninger, egner sig til medium og kraftige materialer.
Broderiprove

Der skal altid laves en broderipragve pa en rest af det originale stof og forstaerkes med den stabilisering, der
senere anvendes. Det anbefales at bruge samme farver, nal og trad til praven, som bruges til projektet.
Brodere motiver fra tredjepart

bernette anbefaler at uploade alle broderimotiver af ethvert filformat pa maskinen eller USB-stikket, over
gratisprogrammet «ART-Link» eller med «BERNINA Toolbox». Med «ART-Link» sikres det, at broderimotivet
bliver laest og broderet korrekt. « ART-Link» kan downloades gratis pa www.bernina.com.

2023-06 DA 5020070.30A.08


http://www.bernina.com

2023-06 DA 5020070.30A.08

My bernette Broderi

Underlaegningssting

Underlaegningssting danner grundlag for et broderimotiv og sgrger for, at stabilisere stoffet og bevare
formen. De sgrger ogsa for, at motivets daekkende sting ikke synker ned i maskerne eller luven pa materialet.

Storrelsen af broderimotivet

Starrelsen pa broderimotivet kan aendres pa broderimaskinen eller med BERNINA broderisoftware pa PC. For
at opna et godt resultat, bar starrelsen kun andres med hgjst 20%.

Satinsom

Ved satinsgm flyttes nalen skiftevis fra den ene til den anden side, sa traden daekker over motivet med en
meget taet zigzag. Satinssmme er velegnede til at udfylde sma og smalle omrader. De er ikke velegnede til at
udfylde store omrader, da lange sting er for lgse og ikke daekker rigtigt over stoffet. Desuden er der fare for
at tradene i de lange sting kan haengte fast, hvilket kan @delaegge broderiet.

23



My bernette Broderi

Fyldningssem (step)

En udfyldningssem med sting i en bestemt laengde syet i raekker. Anvendes primaert til at udfylde store
omrader hurtigt.

Forbindelsessting

Lange sting, som benyttes til at komme fra en del af motivet til den naeste. Fer og efter forbindelsesstinget
sys haeftesting. Forbindelsessting klippes af inden broderi af naeste farve begynder.

24 2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

Broderi forberedelser

2 Broderi forberedelser

2.1 Tilslutnig og start

Tilslut maskinen

For at sgrge for sikker brug af maskinen ma du kun bruge den medfglgende netledning. Den medfglgende
netledning er dimensioneret til det spaendingsomrade, som findes i anvendelseslandet. Hvis maskinen
anvendes i et andet land end det oprindelige, skal du kebe den netledning hos bernette-forhandleren, som
passer til dette land.

Netledningen til USA og Canada har et polariseret lysnetstik (et af benene er bredere end det andet). For at
mindske risikoen for elektrisk stagd kan stikket kun saettes i stikkontakten pa én made. Huvis lysnetstikket ikke
passer i stikkontakten, skal du vende stikket og saette det i. Hvis det vendte lysnetstik stadig ikke passer, skal
en elektriker installere en passende stikkontakt. Lysnetstikket ma ikke aendres pa nogen made.

> Set lysnetledningens apparatstik ind i maskinens lysnettilslutning.

> Seet lysnetledningens lysnetstik ind i stikkontakten.

Anvendelse af net ledningen (kun USA/Canada)

Maskinen har et polariseret stik (et stik er bredere end det andet). For at mindske risikoen for elektrisk sted
passer dette stik kun ind i stikkontakten pa én made. Hvis det ikke passer i stikkontakten, skal du vende
stikket. Hvis det stadig ikke passer, skal du kontakte en kvalificeret elektriker, der kan installere en passende
stikkontakt. Du ma ikke aendre stikket pd nogen made.

Teend maskinen

> Stil hovedafbryderen pa «I».

25



Broderi forberedelser

26

Fastgor pegepennen

> Szt pegepennen fast i holderen.

2.2 Spoleholder
Vandret spoleholder

Paseet tradrulle og skumunderlag

Tradstop sikrer en ensartet afvikling af traden fra spolen.

> St traddspolen pa spoleholderen.

> Szt det passende tradstop pa traddspolen, sa der ikke er nogen afstand mellem tradstopperne og

tradspolen.

Brug af tradnet

Tradnettet holder trdden pa spolen og forhindrer knuder og tradbrud. Tradnettet anvendes kun, hvis

spoleholderen ligger ned.

> Skub tradnettet over tradspolen. Serg samtidig for, at tradnettet ikke glider af tradspolen, kraeng f.eks.

nettet dobbelt over tradspolerne, eller szt en del af nettet ind i trddspolen bagtil.

LT LA
LA AN
:"":""':"":""':"':"’":"":"""
Ly 09,280 00 00,00 05 0
U IR,
oo a0y 0 0y ey 20y 20,
R R

7
W,

Ekstra spoleholder

Indszet den ekstra spoleholder
> Den ekstra spoleholder pa placeres pa spoleenheden (1).

2023-06 DA 5020070.30A.08



PAS PA

2023-06 DA 5020070.30A.08

> Spoleenheden justeres (1), indtil fordybningen gar i hak med fjederen (3).

A

Indszet en tradrulle
Filtunderlaget forhindrer at trdden haenger fast i spoleholderen.

> Filtunderlaget (1) saettes pa den ekstra spoleholder.
> Seet tradspolen pa spoleholderen.

2.3 Tilslutning af modulet

Broderi forberedelser

Transport af broderimodulet

Skader pa tilslutningen til broderimodulet og maskinen.
> Fjern broderimodulet, far maskinen transporteres.

> Sarg for at broderimodulet og maskinen star pa samme jaevne overflade.
> Sgrg for at broderiarmen kan bevaeges frit og ikke stader mod noget.
> Loft brodermodulet i venstre side.

27



Broderi forberedelser

> Broderimodulet fgres langsomt fra venstre mod hgjre ind i maskinens forbindelse (1) til det klikker fast.

> For at fjerne broderimodulet, holdes fast i broderimodulet og trykkes pa udlgserknappen til
broderimodulet og det traekkes vaek.

2.4 Broderifod

Broderifoden monteres

Monter broderifoden med hoppefunktion

> Heev ndlen.

> Heev syfoden.

> Sluk maskinen, og tag stikket ud af stikkontakten.

> Monter broderifoden med hoppefunktion (JX) pa syfodsstangen, og sgrg for, at fjederen (3) er over
nalefastggrelsesskruen (4).

> Spaend skruen (1) fast.

> Nar du har startet maskinen, skal du veelge broderifod i «Syfodssaludvalg».

Enkel broderifod monteres
> Heev nalen.
> Loft syfoden.

28 2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

Broderi forberedelser

> Sluk maskinen, og tag stikket ud af stikkontakten.
> Tryk broderifoden (JL) fast bagfra pa nalestangen med pegefingeren, og spaend skruen (1).

¢

0/

> VIGTIGT: Nar du har startet maskinen, skal du vaelge broderifod i «Syfodssaludvalg».

Velg broderifod

Veelg broderifod i «Syfodssaludvalg», séledes at maskinen kan indstille den rigtige standardhgjde for den
monterede broderifod.
> Taend maskinen.

> Tryk pad «Syfodsindikator/syfodsvalg».
— Alle broderifgdder vises.

> Velg den monterede broderifod.
— Der vises en beskrivelse af den valgte broderifod.

> Tryk pa «Bekraeft».
— Den valgte broderifod vises, og standardhgjden indstilles.

2.5 Nal

Monter broderinal

Broderindle (130/705 H-SUK) har et starre gje og er let afrundet. Det bevirker at traden ikke flosser, nar
man bruger rayon- el. bomuldsbroderitrad. Alt afhaengig af broderitraden, anbefales det at bruge
nalestarrelse nr. 70-SUK til 90-SUK.

Haev nalen.

Sluk maskinen, og tag stikket ud af stikkontakten.

Fiern syfoden.

Lasn fastggrelsesskruen (1) med skruetraekkeren, og traek nalen nedad og vaek.
Hold broderinalen (2) med den flade side bagud.

Skub nélen helt op indtil stop (3).

V V.V V V V

29



Broderi forberedelser

> Spaend fastggrelsesskruen (1) fast med skruetraekkeren.

30 2023-06 DA 5020070.30A.08



2.6 Tradning

Forberedelse tradning

> Nalen haeves ved tryk pa knappen «Nal oppe/nede»
> Syfoden haeves.

Tradning af overtrad

Broderi forberedelser

1 Tradstop 7 Fgring

2 Tradfering 8  Fering

3 Tradforspaending 9  Tradningshandtag
4 Tradspaendingsskiver 10  Tradkrog

5  Tradgiverdaeksel 11 Tradkniv

6  Tradgiver 12 Trad

> Seet trddspolen pa spoleholderen, sa traden afvikles med uret.

> Seet et tradstop pa, der passer til tradspolen.

2023-06 DA 5020070.30A.08

31



Broderi forberedelser

32

> Traden feres i gennem tradfereren.

> Trad enden fares ned langs kanalen.

> Traden fares ned og rundt om tradgiver daekslet.

2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

> Traden feres oppe fra hgjre mod venstre gennem tradgiveren og derefter ned igen.

,

> Fgr trdd gennem fagringerne over nalen.
> Saenk syfoden.

e
> Tradningshandtaget trykkes ned, indtil det klikker pa plads.
— Tradkrogen lgber gennem nélegjet.

— For at undgé skader pé néletraderen bliver syfoden automatisk saenket.

> Traden fares om tradfareren.
> Far trdden foran nalen og under trddkrogen, og hold den her.

Broderi forberedelser

33



Broderi forberedelser

> For at klippe overskydende trad af, holdes traden og traekkes forsigtig hen over tradkniven. Bemaerk:
Den hgijre tradkniv bruges kun ved tradning.

> Loft trddningshandtaget for at trade traden ind i nélen, idet traden holdes lgst.
— Tradkrogen traekker sig tilbage og traekker trdden gennem nalegijet til en lakke.

> Traek traden helt gennem nélegijet.

1 Tradstop 3 Spoleforspaending
2 Tradfering 4 Spoleholder

34 2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

Broderi forberedelser

> Traek tradnet over tradspolen for at forhindre at glatte trade slar knuder eller knaekker.

> Enden af trdden traekkes gennem et af de indvendige huller i spolen, og den tomme spole placeres pa
spoleenheden.

— Som en kontrol blinker «Start/Stop»-knappen og spole skaermen vises.

35



Broderi forberedelser

> Trad enden holdes fast med en hand.

> Tryk pa knappen «Start/Stop» for at starte spoleprocessen i nogle fa omdrejninger og stoppe den igen, sa
trdden sidder fast pa spolen.

Klip trddenden over de indvendige huller.

Tryk pa knappen «Start/Stop» for at fortseette spoleprocessen.

Tryk pa knappen «Start/Stop» for at stoppe spoleprocessen.

Skub spoleenheden til venstre i udgangsposition.

VvV V. V V

Tradning af undertrad

Nalen knaekker pa grund af uregelmaessigt opspolet trad

Trad, der ikke er opspolet regelmaessigt pa spolen, kan medfare, at nalen knaekker, eller give forkert
tradspaending.
> Brug kun regelmaessigt opspolet trad.

Forudsaetning:

e Nalen er haevet.
e Syfoden er haevet.
e Maskinen er slukket.

> For at dbne spoledakslet skal du skubbe handtaget til hgjre og dbne spoledakslet.

36 2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

> Indsaet den nye spole, sa trdden er spolet mod uret.

> Tryk let pa spolen.
> Felg pilemarkeringen for at fare traden ind i spoletradfareren.

> Traek trdden hen over tradkniven (2) for at klippe den overskydende trad af.

> Luk spoledakslet.

Broderi forberedelser

37



Broderi forberedelser

38

2.7 Valg broderimotiv

Alle broderimotiver kan enten broderes direkte eller kombineres og aendres med de funktioner,
broderimaskinen tilbyder. Alle broderimotiver findes i slutningen af denne brugsanvisning. Desuden kan
broderimotiver fra personlig hukommelse eller fra USB-stik (ekstra tilbehar) indlaeses.

> Tryk pa ikonet «Home».
> Vaelg skrifttype, broderimotiv eller et motiv fra din egne designs.

1 Skrifttype 3 Egne broderimotiver

2 Broderimotiv

2.8 Broderirammer

Oversigt broderiramme udvalg

1 Valg af broderiramme

Vealg broderiramme
Det bedste broderiresultat opnas, nar den mindst mulige broderiramme til broderimotivet vaelges.

Broderimotivet har en standard starrelse, som vises.

Forudsaetning:

e Broderimotiv er valgt.

2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

Broderi forberedelser

— Den aktuel monterede broderiramme vises.

O > Tryk kort pa «Broderiramme skaerm/Broderiramme valg».

— Maskinen vaelger automatisk den optimale broderiramme til starrelsen pa broderimotivet.
— Hvis den forudindstillede broderiramme ikke er tilgaengelig, kan der vaelges en anden broderiramme.

— Hvis der bruges en anden broderiramme, end den valgte, betragtes den monterede broderiramme
som aktiv og broderimotivet vil blive justeret i overensstemmelse hermed.

> Den gnskede broderiramme vaelges.

Rivestabilisering

Rivestabilisering giver broderietprojektet mere stabilitet. Rivestablisering er velegnet til alle vaevede materialer,
og dem der ikke er elastisk. Der kan anvendes 1 eller 2 lag. Rivestablisering fas i flere forskellige tykkelser.
Stabiliseringen vil blive siddende under starre broderede flader. Rivestabliseringen sprgjtes med en spraylim
og fikseres pa vrangsiden af stoffet. Efter broderiet er lavet faerdigt, treekkes det overskydende
stabiliseringsmateriale forsigtigt af.

Stabilisering, der klippes af

Stabliseringmateriale giver broderietprojektet mere stabilitet. Stabilisering, der klippes af egnes til elastiske
materialer. Der kan anvendes 1 eller 2 lag. Stabliseringsmaterialet fas i flere forskellige tykkelser.
Stabiliseringen vil blive siddende under starre broderede flader. Stabliseringsmaterialet sprgjtes med en
spraylim og fikseres pa vrangsiden af stoffet. Efter broderiet er lavet feerdigt, klippes det overskydende
stabiliseringsmateriale forsigtigt af.

Brug af spraylim

Det anbefales at anvende spraylim til alle elastiske og glatte materialer og strik. Det forhindrer at stoffet
traekkes og glider fra hinanden. Applikationerne er praecist fastsat af spraylimen. Spraylimen bgr ikke
anvendes i naerheden af maskinen.

> Brug limen med omtanke og sprejt kun pa stabliseringsmaterialet med en afstand pd 25 -30cm (9 - 12
inch).

> Laeg stoffet og det pasprayede stabiliseringsmateriale glat sammen og tryk det sammen.

> Mindre dele sdsom lommer eller kraver, fikseres pa stabiliseringsmaterialet.

> For at undga maerker fra broderirammen, f.eks. ved flgjl og fleece, sprayes stabeliseringsmaterialet far
det opspaendes i rammen.

> Fikserer de dele, der skal broderes.

> Fjern limrester, far maskinen startes.

Spraystivelse til yderligere afstivning

Spraystivelse er ideelt til afstivning af fine, blade eller lgstvaevede materialer. Anvend altid en ekstra
stabilisering sammen med spraystivelsen.

> Spray det omrade, der skal broderes pa.
> Lad stoffet tarre. Hvis det er nadvendigt kan det stryges forsigtigt tert med strygejernet.
Brug af strygeindlaeg

Strygeindlaeg findes i en lang raekke tykkelser. Det anbefales at vaelge et strygeindlaeg som laser sig let fra
udgangs materialet. Egnet til alle stoffer, som let traekkes f.eks. straekmaterialer sdsom trikot og jersey.

> Indlaegget stryges pa stoffets vrangside, med et varmt strygejern.

Brug af selvklebende indlzseg

Egnet til sarte stoffer som jersey eller silke eller broderiprojekter, som ikke kan spaendes i ramme.

> Indlaegget spaendes op i broderirammen, s& papirsiden vender opad.

39



Broderi forberedelser

> Rids i papiret med en saks, for at fjerne papiret i rammeomradet.
> Anbring stoffet pa den klaebende side og tryk det sammen.
> Fjern limrester, fgr maskinen startes.

Brug af vandopleseligt stabiliseringsmateriale

Ved blondebroderi anbefales det at opspaende 1 - 3 lag vandoplgseligt stabliseringsmateriale i
@ ‘ broderirammen. Da broderimotivet ikke er broderet pa noget stof, er det kun tradmotivet, der bliver
liggende. Forbind altid ferst blondemotiver med fa sting, ellers falder de fra hinanden.

Vandoplgseligt stabiliseringsmateriale er egnet til lette stoffer og til fine gennemsigtige materialer, hvor
andre indlaeg ville skinne igennem samt til blondebroderi. Indlaegget fjernes med varmt vand efter broderiet
er lavet. Vandoplaselig stabilisering giver en ideel beskyttelse af materialer med en tyk eller Igkket luv som
frotté. Det forhindredes tillige at stingene synker ned i materialet og at der opstar synlige lgkker mellem
stingene.

> Stabiliseringsmaterialet placeres underside af stoffet.

> Brug hvis det er ngdvendigt en fikseringsspray.

> Stoffer med luv forstaerkes ekstra med et passende indlaeg pa retsiden og fastggres med et par
haeftesting hvis det er ngdvendigt.

> Spaend alle lagene op i broderirammen.

> Efter det er broderet, vaskes broderimotivet og blonden laegges fladt til terre.

Forberedelse broderiramme

Broderirammen bestar af en ydre og en indre ramme. Hver broderiramme har en tilsvarende broderiskabelon.
Broderiomradet er markeret med 1 cm (0,39 inch) brede kvadrater. Midten er markeret med et hul og
tvaergdende linjer. De gnskede markeringer kan overfares til materialet.

> Skruen (1) eller grebet (2) pa den yderste ramme lgsnes.
— Huvis der bruges en ny type stof, skal trykket justeres ved at dreje skruen.

40 2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

Broderi forberedelser

> Den inderste ramme tages ud.

> Broderiskabelonen (1) laegges ind i den inderste ramme sa ordet bernette befinder sig foran ved
pilemarkeringen og den gar i hak.

> Stoffet placeres under den inderste ramme, sa det er mindst 2 cm over rammen.

> Midtpunktet af broderimotivet placeres i centrum af skabelonen.

> Stoffet og den inderste ramme placeres pa den yderste ramme. Pilemarkeringerne pa de to rammedele
skal veere ud for hinanden.

Rammerne presses ind i hinanden. Stoffet ma ikke forskubbe sig.

Stoffet spaendes stramt op i broderirammen.

Grebet (2) lukkes. Hvis det er ngdvendig stammes skruen (1).

Den inderste ramme skal stikke ca. T mm ud pa undersiden, dette forhindrer at rammen sidder fast i
stingpladen.

> Grebet (2) bruges til hurtig og nem udskiftning ved den samme stoftype.

vV V. V V

41



Broderi forberedelser

42

>

Broderiskabelonen tages ud af broderirammen.

Szet broderiramme pa

vV V V

Nalen heeves.
Haev broderifoden.
Placer broderirammen under broderifoden.

Broderirammen skubbes ind i broderimodulet, indtil det klikker pa plads.

— En broderiramme er monteret.

2023-06 DA 5020070.30A.08



Broderi forberedelser

Oversigt broderifunktioner

1 Centrere broderirammen til nalen 3 Gitter taend/sluk

2 Parkere broderiram 4 Motivmidte

Vaelg motivmidte
Broderirammen placeres, sa nalen er ngjagtigt over midten af broderimotivet eller over mgnsterbegyndelse.

> Tryk pa «Broderiramme skaerm/Broderiramme valg».

Tryk pa «Motiv midte» for at placere broderirammen saledes, at nalen befinder sig ngjagtigt over
broderimotivets midte.

> Tryk igen pd «Motiv midte» for at placere broderirammen sdledes, at ndlen befinder sig ngjagtigt over
motivets begyndelse.

\Y

Centrere broderirammen til nalen
Flytning af broderirammen letter tradning af overtrdden, nar nalen er i naerheden af broderirammen.

> Tryk pd «Broderiramme skaerm/Broderiramme valg».

> Tryk pa «Centrere broderirammen til nélen» for at flytte broderirammen ind til midten.
> Trad overtraden.

> Tryk pa knappen «Start/Stop» for at bevaege broderirammen tilbage til den sidste position.

Parkere broderiram

Broderiarmen kan positioneres til opbevaring af broderimodulet.

L > Tryk pd «Broderiramme skaerm/Broderiramme valg».
> Fjern broderirammen.

O

> Tryk pa «Flyt broderirammen til venstre» for at bevaege broderiarmen horisontalt til venstre.

O
10|

2023-06 DA 5020070.30A.08

43



Broderi forberedelser
@ > Tryk pa knappen «Start/Stop» for at bevaege broderiarmen tilbage til den seneste position.

Gitter teend/sluk

Ved at vise rammens midte og gitterpunkter er det nemmere at placere broderimotivet.

L O > Tryk pa «Broderiramme skaerm/Broderiramme valg».

> Tryk pa «Gitter taend/sluk» for at vise rammemidten pa skaermbilledet.
H > Tryk igen pa «Gitter taend/sluk» for at vise gitterpunkterne.
> Tryk igen pa «Gitter taend/sluk» for at skjule rammemidten og gitterpunkterne.

44 2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

3 Setup-program

3.1 Broderiindstillinger

Indstil overtradsspaendingen

Zndringer af overtradens spaending i setup-programmet pavirker alle broderimotiver.

> Tryk pa «Setup-programy».

> Tryk pa «Broderiindstillinger».

> Tryk pa «Indstil overtradsspaendingen».
> Indstil overtradsspaendingen.

Indstil den maksimale hastighed

Med denne funktion kan den maksimale hastighed indstilles.

> Tryk pa «Setup-programp».

> Tryk pa «Broderiindstillinger».

> Tryk pa «Maksimal broderihastighed».
> Indstil den maksimale hastighed.

Kalibrering af broderiramme

Kalibrering af broderirammen er justering af nalen i forhold til midten af rammen.

Forudsaetning:

Setup-program

e Broderimodulet er tilsluttet, og broderirammen med den passende broderiskabelon er monteret.

> Tryk pa «Setup-programp».

> Tryk pa «Broderiindstillinger».

> Tryk pa «Kalibrering af broderirammey.

— Maskinen registrerer automatisk broderirammen og bevaeger sig til midten af broderirammen.

45



Setup-program

> Nalen placeres i midten, ved hjaelp af pileknapperne pa skaermen og bekraeftes.

= Qon
il N

oon

Sla haeftesting fra
> Tryk pa «Setup-programy».

> Tryk pa «Broderiindstillinger».

> Tryk pa «Haeftesting taend/sluk».
> Tryk pa kontakten i nederste venstre omrade for at deaktivere haeftestingene.
— Der sys ingen haeftesting og undertraden skal hentes op manuelt ved broderistart.

> Tryk igen pa kontakten for at aktivere haftestingene.

Indstil tradklip
> Tryk pa «Setup-programy».

> Tryk pa «Broderiindstillinger».

of' > Tryk pd «Tradklipindstillinger».

E > Tryk pa kontakten gverst pa skaermen (1) for at slukke automatisk tradklip fer et tradskift.
> Tryk igen pa kontakten gverst pa skaermen (1) for at aktivere automatisk tradklip fer et tradskift.
> Tryk pa kontakten i skaermens nederste omrade (2) for at deaktivere manuelt tradklip efter broderingen.
— Maskinen stopper ikke for tradklip.

> Tryk pa kontakten i skaermens nederste omrade (2) for at aktivere manuelt tradklip efter broderingen.
— Maskinen stopper efter ca. 7 sting.

46 2023-06 DA 5020070.30A.08



Setup-program

> Den resterende trad klippes manuelt.

Justér hgjden pa broderifoden
> Tryk pd «Setup-programy».

> Tryk pa «Broderiindstillinger».

> Tryk pa «Indstilling af stoftykkelse».
> Drej pa den «gverste multifunktionsknap» eller den «nederste multifunktionsknap», eller tryk pa «Plus»
eller «Minus» for at indstille afstanden mellem broderifoden og stingpladen.

3.2 Vealg brugerdefinerede indstillinger

ﬂ > Tryk pa «Setup-programy».

O > Tryk pa «Personlige indstillinger».
mA > Vealg den gnskede skaermfarve.

2023-06 DA 5020070.30A.08 47



Setup-program

48

©

Q

by

3.3 Overvagningsfunktioner

Indstil overtradsindikator
> Tryk pa «Setup-programy».

> Tryk pd «Kontrolfunktioner».

> Tryk pa kontakten gverst pa skaermen for at slukke overtradsindikatoren.
> Tryk igen pa kontakten for at teende overtradsindikatoren.

Indstil undertradsindikator
> Tryk pa «Setup-programp».

> Tryk pd «Kontrolfunktioner».

> Tryk pa kontakten nederst pa skeermen for at slukke undertradsindikatoren.
> Tryk igen pa kontakten for at teende undertradsindikatoren.

3.4 Indstil lyd
> Tryk pa «Setup-programy».

> Tryk pa «Teending/slukning af lyd» for at slukke alle lyde.
> Tryk igen pa «Taending/slukning af lyd» for at taeende alle lyde.

3.5 Maskinens indstillinger

Indstil skaermens lysstyrke

Skaermens lysstyrke kan indstilles til brugerens behov.

> Tryk pa «Setup-programy».

> Tryk pa «Maskinindstillinger».

> Tryk pa «Skaermindstillinger».
> Indstil skaermens lysstyrke i skaermens gverste omrade.

2023-06 DA 5020070.30A.08



Setup-program

Skaermkalibrering

Yderligere oplysninger om dette emne finder du i kapitlet Tilleeg under Afhjeelpning af fejl i slutningen af
brugsanvisningen.

> Tryk pa «Setup-programy».

> Tryk pa «Maskinindstillinger».

> Tryk pa «Kalibrering af skaerm».
> Tryk pa krydsene efter hinanden med pegepennen.

N

N

Tilbage til grundindstillingen
ADVARSEL: Med denne funktion slettes alle individuelt oprettede indstillinger.

> Tryk pa ikonet «Setup-Programy».

\Y%

Tryk pa ikonet «Maskine indstillinger».

\Y

Tryk pa ikonet «Grundindstilling».

\Y%

Tryk pa ikonet «Grundindstilling broderi».
Tryk pa ikonet «Bekraeft» og genstart maskinen, for at gendanne alle grundindstillinger.

\Y%

Opdater maskinens firmware

Du kan downloade maskinens aktuelle firmware og en detaljeret trin-for-trin-vejledning for

opdateringsprocessen pa https://www.bernette.com. Personlige data og indstillinger bliver automatisk
overfert, ved en firmware opdatering.

2023-06 DA 5020070.30A.08 49


https://www.bernette.com

Setup-program

USB-stik (ekstra tilbehgr) bliver fiernet for tidligt

Firmwaret bliver ikke opdateret, og maskinen kan ikke anvendes.
> Fjern farst USB-stikket (ekstra tilbehar), ndr opdateringen er succesfuldt gennemfart.

> USB-stik (ekstra tilbehar), FAT32 formateret, med den nye firmwareversion tilsluttes i USB-porten pa
maskinen.
> Tryk pa «Setup-programy».

> Tryk pa «Maskinindstillinger».

> Tryk pa «Maskindata».

vi.0

y.|

UPDATE > Tryk pd «Opdatering» for at opdatere maskinens firmware.

Kontroller firmwareversionen

Maskinens firmwareversion vises.

> Tryk pa «Setup-programy».

> Tryk pa «Maskinindstillinger».

> Tryk pd «Maskindata».

Kontroller det samlede antal sting

Maskinens samlede stingantal samt antallet af sting, der er syet, siden maskinen sidst blev serviceret af en
bernette-forhandler, vises.

Nar der er syet 4.000.000 sting siden seneste service, vises symbolet @ som tegn pd, at maskinen bgr
serviceres hos en bernette-forhandler.

> Tryk pd «Setup-programy».

> Tryk pd «Maskinindstillinger».

> Tryk pd «Maskindata».

50 2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

Valg af sprog

Sproget kan indstilles pa touchskaermen, alt efter kundens gnske.

> Tryk pa «Setup-programy».

> Tryk pa «Maskinindstillinger».

> Tryk pa «Sprogvalg».
> Veelg det gnskede sprog.

Setup-program

51



Systemindstillinger

52

clr

4 Systemindstillinger

4.1 Aben vejledning

| vedledningen far du oplysninger og forklaringer om forskellige omrader indenfor broderi.

> Tryk pa ikonet «Vejledning».
> Veelg det gnskede emne for at fa informationer.

4.2 Brug af eco-modus
Hvis arbejdet afbrydes i en laengere periode, kan maskinen indstilles pa sparemodus. Knapperne pé skaermen
er last og maskinen kan ikke startes.

> Tryk pd «eco-modus».
— Skaermen slukker. Stramforbruget reduceres, og sylyset bliver slukket.

| ¥

> Tryk pd «eco-modus» pa skeermen.
— Maskinen er igen klar til brug.
4.3 Slet alle eendringer med «clr»

Alle zndringer pa manstrene kan resettes til grundindstillingen. Undtaget herfra er gemte mgnstre, som er
gemt i den personlige hukommelse, og overvagningsfunktioner.

> Tryk pa «Slet indstillinger».

2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

5 Kreativt broderi

5.1 Oversigt broderi

[ 135.5x147.0 mm

1 Forstar, reducer
eller flyt billedet af broderimotivet

2 Broderitid/stgrrelse broderimotiv i mm

3 Broderiomrade
Vealg og udskift broderimotiv

> Tryk pa «Udvalg».

> Tryk pa «Indlaes broderimotiv».
> Velg et nyt broderimotiv.

4

5

i-dialog

Tilfgj brodermotivets niveauer

Kreativt broderi

53



Kreativt broderi

Oversigt redigerer broderimotiv

1 Vis alle 8  Rotere broderimotiv

2 Flyt billedet 9  Check broderimotiv starrelse
3 Flyt billedet af broderimotivet 10 Manipulering af tekst

4 Billedet reduceres 11 Spejlvending venstre/hgijre

5  Billedet forstarres 12 Spejlvending op/ned

6  Flyt broderimotiv 13 Slet

7 Proportionalt endring af broderimotivet 14 /Zndre stingteethed

Flyt broderimotiv

> Velg broderimotiv.
> Tryk pa «i-dialog».

> Tryk pa «Flyt broderimotiv».

For at flytte broderimotivet i tvaergadende retning (horisontalt), drejes pa den «averste
multifunktionsknap».

> For at flytte broderimotivet i pa langs (vertikalt), drejes pa den «nederste multifunktionsknap», eller
trykkes pa broderimotivet, hold det nede og bevaeg broderimotivet frit.

— Forskydningen vises i ikonerne med de gule rammer.

fl

> Tryk pad «Motiv midte».
— Broderimotivet vil igen blive flyttet tilbage i midten af broderirammen.

54 2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

Kreativt broderi

5.2 Veaelg og udskift broderimotiv
> Tryk pa «Udvalg».

> Tryk pa «Indlaes broderimotiv».
> Velg et nyt broderimotiv.

5.3 Kontroller broderitid og broderimotiv storrelse

I valgmenuen «Rediger» nederst til venstre (1) er den forventede broderitid i minutter, og bredden og hgjden
af broderimotivet vist i millimeter.

5.4 Regulere hastighed

Med hastighedsskyderen kan hastigheden reguleres trinlgst.

> For at reducere hastigheden, skubbes skyderen til venstre.
> For at forgge hastigheden, skubbes skyderen til hgjre.

55



Kreativt broderi

5.5 Redigere broderimotiv

Oversigt redigerer broderimotiv

1 Visalle 8  Rotere broderimotiv

2 Flyt billedet 9  Check broderimotiv starrelse
3 Flyt billedet af broderimotivet 10 Manipulering af tekst

4 Billedet reduceres 11 Spejlvending venstre/hgjre

5  Billedet forstarres 12 Spejlvending op/ned

6  Flyt broderimotiv 13 Slet

7 Proportionalt aendring af broderimotivet 14 /ndre stingteethed

Forstor billedet af broderimotivet

Billedet af broderimotivet kan forstarres. Billedet kan tilpasses med eller uden aendring af broderiets
placering.

> Velg broderimotiv.
‘ ﬁ') > Tryk pa «Billedet forstarres» for at redigere broderimotivets visning.

‘ ﬁ') > Tryk 1til 9x pa «Billedet forstarres» for at forstarre visningen af broderimotivet ét trin pr. gang.

Q > Tryk 1 til 9x pa «Billedet reduceres» for at gé tilbage til redigeringsmodus.

Reducer billedet af broderimotivet

Billedet af broderimotivet kan reduceres. Billedet kan tilpasses med eller uden aendring af broderiets
placering.

> Velg broderimotiv.
ﬁ') > Tryk pa «Billedet forsterres» for at forstarre broderimotivets visning.

Q > Tryk 1 til 9x pa «Billedet reduceres» for at reducere den forstarrede visning af broderimotivet ét trin pr.
gang.

56 2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

Flyt billedet af broderimotivet

Billedet af broderimotivet kan flyttes. Motivet aendres ikke.

>
>

Veaelg broderimotiv.
Tryk pa «Billedet forstarres» for at redigere broderimotivets visning.

Tryk pa «Flyt billedet».
— lkonet bliver markegrat.

/Zndre billedet af broderimotivet.
— Broderiets placering a&ndres ikke.

Tryk pa«Billedet reduceres» for at ga tilbage til den foregaende visning.

Flyt det forstorrede billede af broderimotivet

Visningen af broderimotivet kan aendres ved at flytte broderipositionen.

>
>

Valg broderimotiv.
Tryk pa «Billedet forstarres» for at aktivere «Flyt broderimotiv».

Tryk pa «Flyt broderimotiv».
— lkonet bliver markegrat.

Flyt broderimotivet.
— Broderimotivet flyttes.

Tryk igen pa «Billedet reduceres» for at ga tilbage til den foregdende visning.

Flyt broderimotiv

Veelg broderimotiv.
Tryk pa «i-dialog».

Tryk pa «Flyt broderimotiv».

For at flytte broderimotivet i tvaergadende retning (horisontalt), drejes pa den «averste

multifunktionsknap».

Kreativt broderi

57



Kreativt broderi

58

O

+90°

> For at flytte broderimotivet i pa langs (vertikalt), drejes pa den «nederste multifunktionsknap», eller
trykkes pa broderimotivet, hold det nede og bevaeg broderimotivet frit.
— Forskydningen vises i ikonerne med de gule rammer.

> Tryk pa «Motiv midte».
— Broderimotivet vil igen blive flyttet tilbage i midten af broderirammen.

Rotere broderimotiv

\Y

Valg broderimotiv.
Tryk pa «i-dialog».

\Y

\Y

Tryk pa «Rotere broderimotiv».

Du roterer broderimotivet med uret ved at dreje «@verste multifunktionsknap» eller «nederste
multifunktionsknap» mod hgjre eller trykke pa «Plus».

> Du roterer broderimotivet mod uret ved at dreje «gverste multifunktionsknap» eller «nederste
multifunktionsknap» mod venstre eller trykke pad «Minus».

Du roterer broderimotivet i 90°-trin ved at trykke pa «Rotation af broderimotiv +90°».

\Y

\Y

Andre broderimotiv storrelsen proportional

Zndringen er begraenset til +/- 20%.

> Veelg broderimotiv.
> Tryk pa «i-dialog».

> Tryk pa «4&ndre starrelse pa broderimotivet».

> Du forsterrer broderimotivet proportionalt ved at dreje «gverste multifunktionsknap» eller «nederste
multifunktionsknap» mod hgjre eller trykke pa «Plus».

> Du formindsker broderimotivet proportionalt ved at dreje «gverste multifunktionsknap» eller «nederste
multifunktionsknap» mod venstre eller trykke pa «Minus».

2023-06 DA 5020070.30A.08



Kreativt broderi

Spejlvend broderimotiv

Broderimotivet kan spejles bade vertikalt /lodret og horisontalt/vandret.

> Valg broderimotiv.
> Tryk pa «i-dialog».

\Y%

Tryk pa «Spejlvending venstre/hgjre» for at spejle broderimotivet i tvaergaende retning (vertikalt/lodret).

\Y%

Tryk pa «Spejlvending op/ned» for at spejle broderimotivet i langsgdende retning (horisontalt/vandret).

Kontroller broderimotivets storrelse og placering

Det kan kontrolleres, om starrelsen af broderimotivet passer til den tiltaenkte position/placering pa stoffet.

> Vaelg broderimotiv.
> Tryk pa «i-dialog».

v < > Tryk pa «Kontroller broderimotiv starrelse».
;"90: — Broderirammen flyttes, indtil nélen er pa den position, der vises pa skaermen.
‘ — Er broderimotivet stadig ikke placeret rigtigt, kan positionen aendres med «Multifunktionsknapperne
oppe/nedex. Derefter skal broderimotivets position kontrolleres igen.

> Tryk pa «Motiv midte» for at flytte ndlen til midten af broderimotivet.
'$‘ > For at flytte broderimotivet i tvaergdende retning (horisontalt), drejes pa den «averste
multifunktionsknap».
> For at flytte broderimotivet i pa langs (vertikalt), drejes pa den «nederste multifunktionsknap».

Slet broderimotiv

Det aktive broderimotiv bliver slettet.

> Velg broderimotiv.
> Tryk pa «i-dialog».

2023-06 DA 5020070.30A.08 59



Kreativt broderi

60

> Tryk pa «Slet».

> Tryk pa «Bekraeft» for at slette broderimotivet.

5.6 Skriv en tekst

Oversigt broderiskrift

Broderimotiv

Navn

ABC

Swiss Block

(@luvh-2

Swiss Block vertikal

ABC

Childs Play

Owr

Childs Play vertikal

ABC

Victoria

ABEC

Anniversary

< "'!" f Arabic
ABB Cyrillic
J 3. N Hebrew

Skriv ord og satninger

En tekst kan placeres hvor som helst inden for broderirammen. Hvis broderimotivet er anbragt uden for
broderiomradet, bliver broderirammen vist med rgdt pa skaermen. Pa broderiramme skaermen kan du
kontroller, om broderimotivet kan broderes med en anden ramme. Hvis teksten ikke passer i nogen
broderiramme, kan f.eks. enkelte ord kombineres med hinanden og placeres under hinanden, som vist i

eksemplet nedenfor.

Veelg mappen «Skrifttyper».
Veelg skrifttype.

Tekst «Made to» indtastes.

V V.V V V V

Tryk pa «Store bogstaver» (1) for at bruge store bogstaver (standardindstilling).
Tryk pa «Sma bogstaver» (2) for at bruge sma bogstaver.
Tryk pa «Tal og matematiske tegn» (3) for at bruge tal og matematiske tegn.

2023-06 DA 5020070.30A.08



@
o

&
<

|

2023-06 DA 5020070.30A.08

Kreativt broderi

> Tryk pa «Specialtegn» (4) for at bruge specialtegn.

Made to n
A
(a]ofcfafe]e]oa]n]]NES

DonDoononan
-y e K
E3. EICS

Tryk pa «Slet» for at slette enkeltbogstaver i den indtastede tekst.

Tryk pa «Bekraeft» for at overtage teksten.

Tryk pa «Broderiramme skaerm/Broderiramme valg».
Veelg broderiramme.
Tryk igen pa «Broderiramme skaerm/Broderiramme valg» for at ga tilbage til redigeringsmodus.

Redigere ord/szetninger
> Tryk pa «i-dialog».

Tryk pa «Rotere broderimotiv».

Tryk pa «Rotation af broderimotiv +90°» for at rotere teksten 90°.
«i» Tryk pa (1).

Tryk pa «Flyt broderimotiv».

Drej pa «gverste multifunktionsknap», eller tryk pa «Plus»/«Minus» for at flytte broderimotivet i
tvaergaende retning (horisontalt).

Drej pa «nederste multifunktionsknap» eller tryk pa «Plus»/«Minus» for at flytte broderimotivet i
langsgaende retning (vertikalt).

61



Kreativt broderi

62

Tryk pa «Tilfgj motiv».
Indgiv tekst «create» og drej den.

Tryk pa «Broderiramme skaerm/Broderiramme valg».

Tryk pa «Gitter taend/sluk» for at kunne placere tekstlinjerne mere ngjagtigt.

Manipulering af tekst

Tekster kan laves bueformet. Denne funktion er kun justerbar for alfabeter.

>
>

Veelg Skrifttype-broderimotiv.
Tryk pa «i-dialog».

Tryk pa «WordArt».

Drej pa «gverste multifunktionsknap» eller tryk pa «Plus»/«Minus» for at aendre afstanden mellem
tegnene i millimetertrin.

Drej «nederste multifunktionsknap» til venstre eller hgjre, eller tryk pa «Plus»/«Minus» for at lave en bue
med teksten opad eller nedad.

Andre stingtaethed

Veelg broderimotiv. Denne funktion er kun justerbar for alfabeter.
Veelg Skrifttype-broderimotiv.
Tryk pa «i-dialog».

Tryk pa «Zndre stingtype/stingtaethed».
Tryk pa ikonet «Procent» for at indstille den gnskede stingteethed.

5.7 Kombinere broderimotiver

Kombinere broderimotiver

V V. V V

Valg broderimotiv.

Tryk pa «Tilfgj motiv» (1).

Valg endnu et broderimotiv.

Tryk pa «Valg af alle broderimotiver» for at vaelge hele broderimotiver.
— Starrelsen pa broderimotivkombinationen kan ikke sendres.

2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

Kreativt broderi

Slet et enkelt broderimotiv

Veelg det broderimotiv, der skal slettes.
Tryk pa «i-dialog».

VvV Vv

Tryk pa «Slet».

\Y

\Y

Tryk pa «Bekraefty.

5.8 Z&ndre broderimotiv farver

Oversigt farve sendringer

20 Isacord 40
0015/ < 1 min.
21 TIsacord 40
3840/ < 1 min.

= et ||
L)

1 Broderimotiv farver 4 /ndre farve
2 Preview af den valgte farve 5  Farve information

3 Tildel tradmeerke

Andre farve

> Veelg broderimotiv.
> Tryk pa «Farveinformationer».

> Tryk pd «Z&ndring af farve/producent» ved siden af den farve, der skal andres.
> /ndring af farver ved at sage efter emne.
— Tryk pa «Scroll» (6) i skeermens averste hgjre omrade for at vise andre tradmaerker.

> Tryk pa «Farvevalg ved hjeelp af nummer» (7) for at vaelge farve ved at indtaste farvenummeret.

> Tryk pa «Scroll» (8) i skaermens nederste hajre omrade for at vise flere farver.

63



Kreativt broderi

> Veelg den gnskede farve.

) i B
6 Amann - Isacord -

3761

3810 3713 3953

Andre trddmaerke

> Velg broderimotiv.
9 > Tryk pa «Farveinformationer».

> Tryk pa «Tildel tradmaerke».

> > Tryk pa Scroll (1) for at se flere trddmaerker.

‘/ > Veelg trddmaerke, og tryk pa «Bekraeft».
— Alle tradfarver i det valgte broderimotiv, bliver zendret til det valgte tradmaerke.

Amann - Isafil
Amann - Yenmet

Angelking - Rayon

ARC - Poly

64 2023-06 DA 5020070.30A.08



Kreativt broderi

5.9 Broderimotivet broderes

Oversigt broderimenu

Isacord 40

= 5510

1 Risting 4 Klip forbindelsessting

2 Flyt broderiramme 5 Flerfarvet broderimotiv taenk/sluk
3 Broderiforlgb 6 Farve information

Rifunktion

Ristingene kan sys langs broderimotivet. Det holder stof og stabiliseringsmaterialet bedre sammen.

> Velg broderimotiv.
> Tryk pa «Broderi».

> Tryk pa «Risting» for at sy risting langs broderimotivet.
> Tryk igen pa «Risting» for at deaktivere ristingene.

Flyt broderiramme
Hvis et broderiprojekt er sa stort, at det er nadvendigt genopspaende det flere gange, kan broderimotivet let
flyttes.

> Vealg broderimotiv.
> Tryk pd «Broderi».

> Tryk pa «Flyt broderiramme».
> For at flytte broderimotivet i tvaergadende retning (horisontalt), drejes «averste multifunktionsknap».
> For at flytte broderimotivet i lodret (vertikalt), drejes «nederste multifunktionsknap».

Broderiforlgb ved tradbrud

Hvis trdden knaekker, kan du ved hjaelp af kontrolfunktionen broderiforlgb, igen placere nalen i
broderimotivet.

> Veelg broderimotiv.
> Tryk pa «Broderi».

2023-06 DA 5020070.30A.08 65



Kreativt broderi

- > Tryk pd «Broderiforlgb».
z\') — | den venstre del af skaermen vises et komprimeret billede af broderimotivet. Pa den hgjre side er

broderimotivet vist forstgrret.

— Genplacering via den kompakte visning

> Veelg gnsket position i den samlede visning (1) (2).
— Genpositionering via sembjzelken
> Velg bjaelke pa skaermen (3) (4)
— Genpositionering via multifunktionsknapperne
> For at flytte broderirammen sting for sting, drejes «gverste multifunktionsknap».
> For at flytte broderirammen i stgrre trin, drejes «nederste multifunktionsknap».
— Genplacering via lup

> Tryk pa «Lup» (6) for at vaelge det gnskede sting vha. indtastning.

[ AT
BiEs/1654

— Tallet i ikonet med den gule ramme (5), viser antal sting i broderiprocessen.

> Flyt ndlens position sa langt tilbage, at den nye start foretages et par sting, fer traden gik i stykker.

Klip forbindelsessting

Funktionen er aktiveret som standard og forbindelsesstingene klippes automatisk. Hvis funktionen er
deaktiveret, skal forbindelsesstingene mellem broderimotiverne klippes manuelt.

> Vaelg broderimotiv.
> Tryk pa «Broderi».

s | > Trykpa «Klip forbindelsessting» for at deaktivere funktionen.
{‘%o > Tryk igen pa «Klip forbindelsessting» for at aktivere funktionen.

66 2023-06 DA 5020070.30A.08



Kreativt broderi

Flerfarvet broderimotiv taenk/sluk

Flerfarvede broderimotiver kan ogsa broderes monokrom.

> Valg broderimotiv.
> Tryk pa «Broderi».

> Tryk pa «Flerfarvet broderimotiv taenk/sluk».
— Broderimotivet broderes monokrom.

Farve information

Hver farve af et broderimotiv kan veelges individuelt. Broderirammen flytter da til det farste sting i den aktive
farve. Den aktive farve kan saledes broderes individuelt eller i en anden raekkefalge.

> Veelg broderimotiv.
> Tryk pa «Broderi».
> Rul op og ned for at vaelge broderimotivets naeste eller forrige farve.

5.10 Administration af broderimotivet

Oversigt administration af broderimotivet

1 «Indlaes broderimotiv» 3 «Gem broderimotivet»

2 «Tilfgj motiv» 4 «Slet broderimotiv»

Gem broderimotivet i personlig hukommelse

| hukommelsen «Gem broderimotiv» kan du gemme vilkarlige og ogsa individuelt zendrede broderimotiver.

> Velg broderimotiv.
> Redigere broderimotiv.
> Tryk pd «Udvalg».

2023-06 DA 5020070.30A.08 67



Kreativt broderi

68

> Tryk pd «Gem broderimotivet».
— Det broderimotiv der skal gemmes, har en gul ramme.

— «Broderimaskine» er aktiv.
> Tryk pd «Bekraeft».

Gem broderimotivet pa et USB-stik

> Veelg broderimotiv.
> Redigere broderimotiv.
> Tryk pd «Udvalg».

> Tryk pad «Gem broderimotivet».
— Det broderimotiv der skal gemmes, har en gul ramme.

> Indsaet USB-stikket i USB-porten pa din maskine.
Tryk p& «USB-stik».

> Tryk pa «Bekraeft».

Overskriv et broderimotiv i personlig hukommelse

> Velg broderimotiv.
> Redigere broderimotiv.
> Tryk pd «Udvalg».

\%

!«
v

Tryk pa «Gem broderimotivet».
— Det broderimotiv der skal gemmes, har en gul ramme.

— «Broderimaskine» er aktiv.

Valg det broderimotiv, der skal overskrives.
Tryk pa «Bekraeft».

Over skriv et broderimotiv pa et USB-stik

> Veelg broderimotiv.
> Redigere broderimotiv.
Tryk pa «Udvalg».

> Tryk pd «Gem broderimotivet».

— Det broderimotiv der skal gemmes, har en gul ramme.
Indsaet USB-stikket i USB-porten pa din maskine.

Tryk pa «USB-stik».

Valg det broderimotiv, der skal over skrives.

Tryk pa «Bekraeft».

\Y% VvV Vv

VvV V. V V

2023-06 DA 5020070.30A.08



‘O ExD

1

V V. V V V

2023-06 DA 5020070.30A.08

Kreativt broderi

Indlzes broderimotiv fra personlig hukommelse
> Tryk pd «Udvalg».

> Tryk pa «Indlaes broderimotiv».

> Valg «Egne broderimotiver».
> Vaelg broderimotiv.

Indlaes broderimotiv fra USB-stik

> Tryk pd «Udvalg».
> Indsaet USB-stikket i USB-porten pd din maskine.

> Tryk pd «USB-stik».

> Velg broderimotiv.

> Ved at trykke pa «Vis broderimotivnavn/broderimotivbillede» i tillaegget kan du vaelge mellem
broderimotivnavn og broderimotivbillede. Dette er kun muligt, nar der indlaeses fra USB-stik.

Slet broderimotiv fra personlig hukommelse

Broderimotiver gemt i personlig hukommelse kan slettes enkeltvis.

> Tryk pa «Udvalg».

> Tryk pa «Slet».

— «Broderimaskine» er aktiv.

> Valg det broderimotiv, der skal slettes.
> Tryk pa «Bekraeft».

Slet broderimotiv fra USB-stik
> Tryk pd «Udvalg».

Tryk pa «Slet».

Indsaet USB-stikket i USB-porten pa din maskine.
Tryk p& «USB-stik».

Veaelg det broderimotiv, der skal slettes.

Tryk pa «Bekraeft».

69



Broderi

70

6 Broderi

6.1 Broderi med «Start/Stop»-knappen
I tilfaelde af stramsvigt stoppes broderiprocessen. Maskinen flytter sig efter en genstart, til den sidst
broderede position.

> Tryk pa knappen «Start/Stop», indtil broderimaskinen starter.
— Alle mgnsterdele af den aktive farve broderes fzaerdig.

— Broderimaskinen stopper automatisk, nar den er faerdig.
— Begge trade klippes automatisk.
— Broderimaskinen skifter automatisk til den naeste farve.

> Skift overtradsfarve.
> Tryk pa knappen «Start/Stop» for at brodere den nye farve.
— Nar broderimotivet er faerdigt, stopper maskinen automatisk og tradene bliver automatisk afskaret.

> Tryk pa «Bekraeft» (1) for at afslutte broderimotivet.

6.2 Forgge broderihastigheden

For at sikre den bedste broderikvalitet, reduceres hastigheden ved broderi, alt afhaengigt af
broderipositionen. Det er muligt at vaelge mellem optimal og maksimal hastighed. Standard = optimal
hastighed. Bemaerk, at kvaliteten af det faerdige broderimotiv, ikke kan garanteres ved maksimal hastighed.

Ved at slukke og taende maskinen, indstilles den optimale broderihastighed.

Forudsaetning:
e Broderimotiv er valgt.

> Tryk pd «Broderihastighed».
— Den maksimale hastighed aktiveres.

> Tryk igen pa «Broderihastighed».
— Den optimale hastighed aktiveres.

6.3 Indstil overtradsspaendingen
Grundindstillingen af overtradsspaendingen sker automatisk ved valg af et broderimotiv.

Hvis der bruges andre broderitrade, kan det have udslag i overtradens spaending. Hvilket gar det ngdvendigt
at tilpasse trad spaendingen individuelt til dit broderiprojekt og det @anskede broderimotiv.

Jo hgjere overtradsspaendingen er indstillet, desto kraftigere spaendes overtraden, og undertraden vil blive
trukket kraftigere ind i stoffet. Med en lavere overtradsspaending spaendes overtraden svagere, og
undertraden traekkes herved svagere ind i stoffet.

2023-06 DA 5020070.30A.08



Broderi

Zndringer af overtrddspaendingen har kun indflydelse pa det valgte broderimotiv. Permanente andringer af
overtradsspaendingen kan indstilles i setup-programmet.
4.00 > Tryk pa «Overtradsspaending».
A >  Flyt skyderen for at forgge eller reducere overtradsspaendingen.

1 Permanent andring af tradspaending 2 Tradspaending af det aktuelle broderimotiv

2023-06 DA 5020070.30A.08 71



BERNINA CutWork Tool

72

7 BERNINA CutWork Tool

7.1 CutWork Tool monteres
CutWork Tool fas som ekstra tilbehar. Det er ikke inkluderet med denne maskine.

CutWork Tool er meget skarpt. Nar man arbejder med dette vaerktgj, skal man vaere saerlig omhyggelig og
fingrene skal holdes vaek fra den skarpe kniv. CutWork-bogen, der er vedlagt med CutWork Tool, indeholder
mere information.

| CutWork-Modus er overtraden, undertrdden og skaeresensoren deaktiveret.

> Broderifoden fjernes.

> Fjern nalen.

> CutWork Tool seettes i med den flade side bagud og skubbes det helt op (1). Naleskruen spaendes fast
().

g

> Broderifoden saettes pa.
> Den monterede broderifod vaelges pa broderifod skaermen.
> CutWork-modulet drejes som vist pa farveskaermen (3).

2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

BERNINA CutWork Tool

7.2 Skeering

> For at begynde at skaere, trykkes pa «Start-Stop» knappen.
— Nar skaeringen er afsluttet, stopper maskinen automatisk, og vender tilbage til visningen af
broderimenuen.

> Drej CutWork Tool kniven i henhold til skaerepositionen pa farveskaermen (3).
> Gentag de samme trin.
> -Nar skaeringen er afsluttet, stopper maskinen automatisk og viser det faerdige broderimotiv pa skaermen.

73



Vedligeholdelse og rengering

PAS PA

74

/\ FORSIGTIG

/\ FORSIGTIG

8 Vedligeholdelse og renggring

8.1 Renggrings- og plejeintervaller

For at sikre at maskinen fungerer problemfrit, og kvaliteten af syarbejdet forbliver hgj, skal maskinen
renggres og plejes jaevnligt. Rengarings- og plejeintervallerne afthaenger af flere forskellige faktorer, herunder

de anvendte stoffer og trade.

Hver gang maskinen har syet 500.000 sting, vises en pdmindelse om, at maskinen skal renggres.

Hver gang maskinen har syet 4.000.000 sting, vises en pamindelse om, at maskinen skal til service.

8.2 Rengoring af skaerm

> Den slukkede skaerm tarres af, med en blad, let fugtig mikrofiber klud.

8.3 Rens transportoren

Tradrester under stingpladen skal fjernes regelmaessigt.

> Haev ndl og syfod.

Elektrisk drevet maskine

Fare for personskader ved nal og griber.

> Maskinen slukkes og stikket tages ud af stikkontakten.

> Fjern ndl og syfod.
> Saenk transportaren.

> Fjern stingpladen.

Stev og tradrester i maskinen

Beskadigelse af mekaniske og elektroniske komponenter.
> Brug en rensebgarste eller en blgd klud.
> Brug ikke trykluftspray.

> Rens transportaren med rensebgrsten.

8.4 Rengoring af griberen

Elektrisk drevet maskine

Fare for personskader ved nal og griber.
> Heev syfoden.

> Maskinen slukkes og stikket tages ud af stikkontakten.

> Fjern syfod og nal.

2023-06 DA 5020070.30A.08



/\ ADVARSEL

2023-06 DA 5020070.30A.08

Vedligeholdelse og renggring

> Fjern stingpladen.
> Renggr spolekapslen med rensebarsten.

> Stil ndlen i gverste position.
> Fjern spolekapslen.

> Rens griberbanen med rensebgrsten.
> Isaet spolekapslen.
Bemeerk: Markeringerne pa spolekapsel og stingplade skal stemme overens.
> Monter stingpladen.
> Monter spoledakslet.
> Monter ndl og syfod.

8.5 Smering af ndlestangen

Nalestangen bevaeger sig muligvis ikke rigtig uden smgring. Hvis maskinen bruges ofte, skal nalestangen
smgrers hver 6. maned for at forhindre, at den sidder fast.

Elektronisk drevne komponenter

Fare for personskader ved nal og ndlestang.
> Sluk maskinen, og tag stikket ud af stikkontakten.

> Fjern beskyttelseshaette (1) og skrue (2).

75



Vedligeholdelse og rengering

> Hoveddakslet (3) fjernes.
— Nar hoveddaekslet er fjernet, skal du vaere opmaerksom pa de bevaegelige dele.

> Kom en drabe olie pa nalestangens bevaegelsesmekanisme, herunder svingstang/nalestang,
nalestangsholder og nélestangsophaeng (pafer olie de steder, der er markeret med en pil).

> Fjern syfoden.
> Drej handhjulet et par gange, og fjern overskydende olie med en klud.
> Monter hoveddakslet.

76 2023-06 DA 5020070.30A.08



9 Fejl og driftsforstyrrelser

9.1 Fejlfinding

Fejl

Arsag

Fejl og driftsforstyrrelser

Lasning

Uregelmaessig som

Overtraden er for stram/lgs.

>

Indstil overtraddsspaendingen.

Nal stump eller krum. > Skift ndl, og serg for kun at bruge nye BERNINA
kvalitetsndle.
Nal af ringe kvalitet. > Brug nye BERNINA kvalitetsndle.
Trad af ringe kvalitet. > Brug kvalitetstrad.
Forkert nal/tréd-kombination. > Brug passende nal til tradens tykkelse.
Forkert tradet. > Trad nalen igen.
Stov eller tradrester under > Renger griberen.
spolekapslens spaendingsfjeder.
Springer sting over Forkert nal. > Brug kun nale fra nalesystemet 130/705H.
Nal stump eller krum. > Skift nal.
Nal af ringe kvalitet. > Brug nye BERNINA kvalitetsndle.
Nalen er sat forkert i. > Fgr ndlen ind i ndleholderen med den flade side bagud
indtil stop, og skru den fast.
Forkert nalespids. > Tilpas nalespidsen til tekstil-strukturen i broderiprojektet.
Overtraden er sprunget Forkert nal/trad-kombination. > Brug passende nal til trddens tykkelse.
Overtraden er for stram. > Reducer overtrddsspaendingen.
Forkert tradet. > Trad nalen igen.
Trad af ringe kvalitet. > Brug kvalitetstrad.
Stingpladens hul eller > Kontakt din bernette-forhandler for at fa skaden
griberspidsen er beskadiget. repareret.
> Skift stingplade.

2023-06 DA 5020070.30A.08

77



Fejl og driftsforstyrrelser

Fejl

Arsag

Lasning

Undertraden er sprunget

Spolen er ikke sat rigtigt i.

>

Tag spolen ud, szt deniigen, og traek i traden.
— Traden skal Igbe let.

Spolen er forkert spolet. > Kontrollér spolen, og spol rigtigt.
Stingpladens hul er beskadiget. > Kontakt din bernette-forhandler for at fa skaden
repareret.
> Skift stingplade.
Nal stump eller krum. > Skift nal.
Nalen knaekker Nalen er sat forkert i. > Fgr ndlen ind i ndleholderen med den flade side bagud
indtil stop, og skru den fast.
Knuder i traden. > Brug kvalitetstrad.
Skeermen reagerer ikke Forkert kalibrering. > Sluk maskinen.
> Taend for maskinen, samtidig med at du trykker pa
knapperne «Centrere broderiramme i forhold til nal/
Motivmidte» og holder dem inde.
> Kalibrer skaermen igen.
eco-modus er aktiveret. > Tryk pa ikonet «eco-modus».
Hastigheden er for lav For lav stuetemperatur. > Stil maskinen i et rum med stuetemperatur, 1 time far
du begynder at sy.
Indstillinger i setup-program. > Indstil broderihastigheden i setup-programmet.
> Indstil hastighedsskyderen.
Maskinen starter ikke For lav stuetemperatur. > Stil maskinen i et rum med stuetemperatur, 1 time for
du begynder at sy.
> Tilslut og teend for maskinen.
Maskinen er defekt. > Kontakt din bernette-forhandler.
Lyset i knappen "Start-/Stop" Lyset er defekt. > Kontakt din bernette-forhandler.
virker ikke
LED-lyset og lyset pa friarmen  Indstillinger i setup-program. > Teend i setup-programmet.
virker ikke
Sylyset er defekt. > Kontakt din bernette-forhandler.
Overtradsindikator reagerer Indstillinger i setup-program. > Teend i setup-programmet.
ikke
Overtradsindikatoren er defekt. > Kontakt din bernette-forhandler.
Undertradsindikator reagerer Indstillinger i setup-program. > Taend i setup-programmet.
ikke
Undertradsindikatoren er defekt. > Kontakt din bernette-forhandler.

78

2023-06 DA 5020070.30A.08



Fejl og driftsforstyrrelser

Fejl Arsag Lasning
Fejl ved softwareopdatering Opdateringsprocessen gar i sta, > Fjern USB-stikket.
og timeglasset pa skaermen gar > Sluk maskinen.
ikke vaek. > Omdgb firmwarefilen fra ".fw" til ".auto".
> Tilslut USB-stikket.
> Teend maskinen.

— Opdateringen starter automatisk.

9.2 Fejlmeddelelser

Skaermbillede

Arsag

Lasning

Broderimodulet skal fjernes.

>

Hold fast i broderimodulet, tryk pa udlgserknappen til
broderimodulet, og treek broderimodulet ud.

Broderimodulet skal tilsluttes. > Fgr langsomt broderimodulet fra venstre mod hgjre ind i
broderimodulets forbindelse til maskinen.
Spoleenheden er taendt. > Sluk spoleenheden.
Tradindikatoren er slukket. > Tryk pa ikonet «Bekraeft» for at aktivere begge
tradindikatorer.
> Hvis du vil lade tradindikatorerne vaere deaktiveret, skal
du trykke pa feltet «Afbryd».
Hovedmotoren karer ikke. > Drej handhjulet med uret, indtil ndlen er oppe.
> Fjern stingpladen.
> Fjern tradrester.
> Renger griberen.
> Fjern griberen, og kontrollér, om der er afbraekkede

nalestykker pa den magnetiske griber.

2023-06 DA 5020070.30A.08

79



Fejl og driftsforstyrrelser

Skaermbillede

Arsag

Lasning

TR

Overtraden er brugt op.

\Y

Indsaet en ny tradspole.
Trad nalen igen.

\Y

Overtraden er sprunget.

> Trad ndlen igen.

Undertraden er brugt op.

> Fjern den tomme spole, spol en ny op, og trad igen.

Tradningshandtaget er ikke
haevet.

> Haev trddningshandtaget.

USB-stikket er ikke tilsluttet

> Indsaet USB-stikket (ekstra tilbehgr) i USB-porten pa din
maskine.

Der er for lidt ledig kapacitet pa
USB-stikket (ekstra tilbehar).

> Slet data fra USB-stikket (ekstra tilbehgr).
> Overskriv dataene pa USB-stikket.

Nalen flytter sig sidelaens.

Nar stingpladen udskiftes, vises dette billede, fordi nalen
sandsynligvis vil bevaege sig.

Nalen flytter sig opad.

> Kontrollér, at der ikke er fremmedlegemer i naerheden
af stingpladen.
> Tryk pa ikonet «Bekraeft» for at haeve nalen.

80

2023-06 DA 5020070.30A.08



Fejl og driftsforstyrrelser

Skaermbillede

Arsag

Lasning

Broderiramme er ikke monteret.

> Monter broderirammen.

En broderiramme er monteret.

> Fjern broderirammen.

Broderirammen justeres.

> Tryk pa ikonet «Bekraeft».

Det maksimale antal sting pa
120.000 er ndet.

> Veelg et andet broderimotiv med faerre sting.

Filer indlaeses.

> Vent pa, at processen udfares.

Firmwareopdatering mislykkedes.

> Kontrollér opdateringsfilen pa USB-stikket.
> Tryk pa ikonet «Afbryd», og forsgg at opdatere igen.

Broderimotivet er delvist uden for
broderirammen og/eller er for
stort til broderirammen.

> Reducer broderimotivet.
> Genplacér broderimotivet.
> Monter en starre broderiramme.

2023-06 DA 5020070.30A.08

81




Fejl og driftsforstyrrelser

Skaermbillede

Arsag

Lasning

Denne meddelelse vises, hvis
tradkniven indstilles, efter at
broderiarbejdet er pabegyndt.

> Klip traden af manuelt.

Efter den seneste padmindelse om
renggring er der blevet lavet
500.000 sting med maskinen.

> Renggr maskinen.

> Hvis du vil mindes om renggring igen, nar du taender for
maskinen naeste gang, skal du trykke pa feltet
«Afbryd».

Maskinen har syet 4.000.000
sting, siden den sidst blev
serviceret af en bernette-
forhandler.

> Kontakt din bernette-forhandler for at fa maskinen
serviceret.

> Hvis du vil mindes om service igen, nar du taender for
maskinen naeste gang, skal du trykke pa feltet
«Afbryd».

82

2023-06 DA 5020070.30A.08



10 Tekniske specifikationer

Tekniske specifikationer

Betegnelse

Veerdi

Enhed

Sylys (LED)

300, 2

mA, Watt

Maksimal hastighed

Broderimodus: 850

Sting per minut

Mal (B x L x H) 509 x 199,8 x 314,3 mm
Vaegt 10 kg
Energiforbrug 100 wW
Indgangsspaending 100 — 240 \Y

Beskyttelsesklasse (Elektroteknik)

Beskyttelsesklasse |l

2023-06 DA 5020070.30A.08

83




Tilleg

84

11 Tillaeg

11.1 Oversigt broderimotiver

Redigere broderimotiv

Lad din kreativitet blomstre. Du har et bredt udvalg af tilgeengelige broderimotiver.

Hvis et af falgende piktogrammer vises under broderimotivnummeret, kan du finde flere oplysninger pa

adressen www.bernina.com/specialeffects.

.

|/

Fritstdende blonde

v/

Applikation

Frynsebroderi cg CutWork Design (manster)
Udsmykning

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x

hajde hgjde

Farver Farver

i mm i mm
1 50,4 2 150,4
(002_Klokk 103,0 (019_Schw 129,4
e) eiz)
3 102,9 4 il 90,6
(Edelweiss) 58,5 (12383-18) k 171,2
5 118 6 146,4
(12490-03) 113,4 (12490-04) 122,4
7 118 8 155
(12490-05_ 97,8 (12535-03_ 116
sized) 1_sized)

~f;',r\—" o e ..,\-.-h
9 U 49 10 Z r_’( ST 57,6
(N —
(12490-5_si CD\‘D 100 (12587-57) 20,3
<>
zed) &
'/(\6

2023-06 DA 5020070.30A.08


https://www.bernina.com/specialeffects

2023-06 DA 5020070.30A.08

Tilleg

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hgjde hajde
Farver Farver
i mm i mm
11 (/ 52,8 12 (/ 33
G k3N
12587-58 o7 116,2 12587-59 7 94.8
( | 4 ( )| A
L N\
NS “"-Q
13 7N 126,2 14 Pe 43
(12587-60) | | 126 (12606-33) 70
\ I
Y u )
S N
15 136,9 16 ﬁ;-ﬂ" 140
[
(12611-27) 137,3 (12611-28) § 140
/
] ¥ ./
—‘ﬁ\f—'_
17 121 18 109,4
(12670-03) 144,6 (12669-03) 194,6
19 KEEP 125 20 152
CALM
AND
(19999-002 SEW 136,4 (21013-29) 40.2
_check_S)
21 75,8 22 123
(21013-30) 75,8 (21021-04) 150,2
23 118,8 24 123
(21021-05) 155,6 (21027-01_ 122,2
S)

85



Tilleg

86

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x

hgjde hgjde

Farver Farver

i mm i mm
25 120,8 26 123,4
(21027-14) 120,8 (32078-02) 172,9
27 155,2 28 101
(BE790308_ 178,2 (FB148_48) 89,6
bernette)
29 39,6 30 56,6
(FB158_48) 53,2 (NA597) Ja/ 52,8
31 L 102 32 9,6
(NA614) i : r— E 101,4 (NA617) 96,6

" _:!\ \..'.'5
&
33 87,6
(NB843_48) 121,2
Quiltssmme

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x

hojde hejde

Farver Farver

i mm i mm
1 83 2 Aok 110,6
(12380-04) 89.8 (1238022) | (EDIER 60,8

2023-06 DA 5020070.30A.08



Tilleg

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hgjde hajde
Farver Farver
i mm i mm
3 123,6 4 113,0
(12380-43) 123,6 (12383-09) 77,2
5 122,4 6 155
12607-20 7o 122,4 BD298_L_b 154,6
( RS O (
2 32 o) ernette)
RGFA0)
7 61,4 8 63,4
(BD502_48) 60,8 (BD513_48) 63,4
9 47,2 10 126,1
(BD796_48) 172,7 (BD800_48) 122,3
11 123,6 12 132,4
(BD837_48) 123,6 (NB934_48) 164,8
13 101,8 14 139,6
(Quilt 02) 101,6 (Quilt 09) 139,6
15 139,6 16 139,6
(Quilt 10) 139,6 (Quilt 11) 139,6

2023-06 DA 5020070.30A.08

87



Tilleg

88

Bordure og blonder

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hgjde hgjde
Farver Farver
i mm i mm
1 26,4 2 80,6
(12398-29) 153 (12410-08) 168,2
o/ o/
3 36,4 4 45,2
(12594-03) 152 (12659-01) 57,8
o/ o
5 118,4 6 103
(BCO15105) 123 (BCO1506) 131,8
7 108 8 121,4
(BD567_48) 108,2 (BE790504) 121,4
9 73 10 72,5
(BE790702) 190,5 (BE790704) 217,7
11 . 42,3 12 7.9
(BE790705) 169,3 (FQ736_48) 253,2

2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

Tilleg

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hgjde hajde
Farver Farver
i mm i mm
13 67 14 65,6
(NY217) 151,6 (NX952) 98,6
15 71,1
(NX238) 97,9
Born
Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hgjde hgjde
Farver Farver
i mm i mm
1 98,8 2 135,5
(12401-17) 55,2 (12590-03) 147
3 132,2 4 141,5
(BE790306) 151,4 (BE790307) 126,9
5 99 6 106,6
(BE790313) 102,4 (CM193_48 127,4
& )
7 70,2 8 100,4
(CM368_48) 140 (CM376_48 97,6

o

89



Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hgjde hgjde
Farver Farver
i mm i mm
9 83,8 10 68,2
(NA667) 83,8 (NB302-48) 80,6
1 88,8 12 78,2
(CK229) 98 (CM428_48 106,4
)
13 94,2 14 96
(MS974) 98,6 (NZ612) 99,6
15 103 16 99,6
(NZ613) 84,1 (NZ611) 81,2
Blomster
Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hajde hajde
Farver Farver
i mm i mm
1 112,6 2 112,6
(12392-01) 157,4 (12392-13) 203,4
3 97,6 4 120,0
(21008-24) 121,6 (BE790406) 180,8

2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

Tilleg

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hgjde hajde
Farver Farver
i mm i mm

5 123,2 6 85
(21012-04) 124 (80001-23) 101,6
7 y?* 115,2 8 155,1
(BE790304_ v W $ 59,6 (BE790401_ 220,9
sized) bernette)
9 135,6 10 157
(BE790402_ 259 (BE790404_ 180,2
sized) bernette)
11 88,6 12 84,7
(FI135) 87,1 (FI136) 89,2
13 90,4 14 90,4
(FQ527_48) 141,4 (FQ562_48) 156,4
15 123,8 16 © 23,6

Qd
(FQ808_48) 142,4 (FQ810_48) é 206,4

Y

Y

é

“d

g

.
17 63,2 18 97
(NA146) 69,3 (NB039_48) 127

91




Tilleg

92

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hgjde hgjde
Farver Farver
i mm i mm
19 63,9 20 91
(Rose_S) 129,2 (Sunflower) 88,2
21 80,8 22 76,2
(FPOO5) 95,2 (FM856) 68,2
23 107 24 61,2
(FQ681_48) 138,8 (FP238_5) 65,4
25 62,6
(FQ239_48) 90,4
Arstider
Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hajde hajde
Farver Farver
i mm i mm
1 132,8 2 84,4
(12384-02) 203,4 (12384-11) 189,8
3 123,4 4 74,2
(12400-03) 161,3 (12400-11) 211,9

2023-06 DA 5020070.30A.08



Tilleg

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x

hgjde hajde

Farver Farver

i mm i mm
5 133,8 6 81,6
(12427-01) 167,6 (12427-11) 126,2
7 120,4 8 fe 73,4
(12443-03) 161,4 (12443-11) Qj 193,1

s
==
9 116,2 10 69,6
(BE790301_ 81,4 (BE790303) 70,2
sized)
11 72,4 12 124
(NA006) 91,8 (HG747_48 147,4
)

13 45,8 14 39,9
(12421-03) 48,4 (12421-11) 43,6
15 67,4 16 77,6
(12421-37) 61 (FQ749_48) 94,8
17 88,1 18 133,2
(HE252) 144,9 (HE255) 127,2

a

a

2023-06 DA 5020070.30A.08

93



Tilleg

94

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x

hgjde hgjde

Farver Farver

i mm i mm
19 63,2 20 89,2
(HE563) 129,4 (HE919_48) 69,2
21 122 22 89,2
(HG053_48 121,8 (HG795_48 164,4
) )
23 66 24 80,8
(HD382) 97,4 (HD246) 99
25 89
(HE179) 95,2

Asia

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x

hajde hajde

Farver Farver

i mm i mm
1 115,1 2 e\ 102,4
(FB276_48_ 103,2 (FB283_48) 109,4
sized)
3 120,2 4 155
(FQ194_48) 118,4 (NB124_48 118,6

_sized
100%)

2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

Tilleg

Sport/Hobby
Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hgjde hgjde
Farver Farver
i mm i mm
1 80 2 92,2
(12465-33) 79,8 (NX688) 85,6
3 80 4 71,7
(12611-08) 119,7 (12611-21) 155,8
5 71,7 6 71,7
(12611-22) 155,8 (12611-23) 155,8
7 17,2 8 116,4
(12677-01_ 115,2 (12677-02) 115
sized) m
9 117 10 134,8
(12677-03_ 82,4 (80085-25) 166,2
sized) m
1 80,3 12 80,2
(BE790601_ 80,2 (BE790602) 75,6
S)
13 80,4 14 79,8
(BE790603) 74,8 (BE790604) 80,4

95



Tilleg

96

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x

hgjde hgjde

Farver Farver

i mm i mm
15 79,6 16 100,2
(BE790604) 79,6 (BE790606_ 86

S)
17 79,8 18 80,4
(BE790607) 74,4 (BE790608) 80
19 63,3 20 101,6
(SP980) 63,6 (SP989) 82,4
21 76,2 22 70,8
(CK510) 60 (CK522) 53,2
23 84,8 24 99,2
(CK970) 81,6 (LT749) 38,4
25 89,1 26 46,4
(LT920) 55,6 (CM442_48 47
)

27 97,6 28 98,8
(LT870) 57 (NB759) 61,6
29 101,6 30 & 100,4
(RC675_S) 79,6 (RC765_48) 99

2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

Tilleg

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hgjde hajde
Farver Farver
i mm i mm
31 87,6 32 95,2
(SR067) 96,8 (SR589) 66,6
Dyr

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x

hgjde hejde

Farver Farver

i mm i mm
1 68,4 2 138
(BE790302 66,4 (12672-02 133,4
) )
3 89,2 4 56,6
(CM022_4 97 (CM142_4 66,8
8) 8)
5 80,6 6 58,2
(CM211_4 70,6 (CM213_4 102
8) 8)
7 71,4 8 63,2
(CM220_4 71,8 (CM226_4 63
8) 8)
9 97,8 10 115,1
(CM286_4 82,4 (CM362_4 107,8
8) 8_sized)

a

97



Tilleg

98

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hejde hejde
Farver Farver
i mm i mm
11 77,4 12 48,2
(CM384_4 80,6 (CM465_4 33
8) 8_sized)
13 10,4 14 118
(DEC104) 13 (FQ617_48 198,2
)
15 64,5 16 93,8
(FQ624_48 144,2 (FQ945_48 95
) _S)
17 93,2 18 84,6
(LJ699) 98 (WM785) 103,4
19 76,2 20 77,8
(WP201_4 92 (WP325_4 94
8) 8)
21 93,8 22 100,4
(WP217_4 78,2 (WP224_4 111
8) 8)
23 132,4 24 95,8
(WP415_4 148,4 (WP421_4 137,6
8) 8)

2023-06 DA 5020070.30A.08



2023-06 DA 5020070.30A.08

Tilleg

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hejde hejde
Farver Farver
i mm i mm
25 120 26 65,2
(WS610_4 104,4 (CM442H 51,4
8_sized) D26748)
27 106 28 118,2
(WM784) 114,4 (BE790305 145,6
)
29 ;‘//67 87,5 30 114,1
(BE790309 @ 149,8 (BE790311 152,5
) )
31 122
(BE790312 133
)
Cutwork
Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hgjde hgjde
Farver Farver
i mm i mm
1 96 2 90,8
(CM594_4 75,6 (CM594_4 110,0
8) 8_CWAO01)
3 43,6 4 94,4
(CM594_4 50,2 (FS344_48 101
8_CWAO02) )

99



Tilleg

100

Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hejde hejde
Farver Farver
i mm i mm
g W
5 92,6 6 //’_/ “\,‘__\\\l 80,6
(FS345_48 104,9 (FS345_48 E\\_‘_‘ L /J 72,2
) _CWA) Ny
m \\—\,::‘L
Kampagne
Nr. Broderimotiv Bredde x Nr. Broderimotiv Bredde x
hgjde hgjde
Farver Farver
i mm i mm
1 118,9 2 75,3
(Campaign 216,7 (Campaign 69,3
_3_elemen _1_elemen
ts) t)
3 75,7 4 60
(FB0O60) 72,9 (FBO62) 91
5 53,1
(FB069) 87.4

2023-06 DA 5020070.30A.08



Indeks
A
Aktivering/deaktivering af lyd...........occooviiiiii 48
B
Broderimodul..........ooiiiiii i 15
BroderipraVve .....coiiiiiieeie e 22
Brug af @co-modus ..........ooviiiiiiiiii i 52
Brug af tradnet .....oooiiiii 26
D
Deaktivering af haeftesting.......coocooviiiiii 46
F
FEIIFINAING ... 77
Fejlmeddelelser .......couiiiiiii 79
Forberedelse tradning ..........ccoooiiiiiiiiiii e 31
Forklaring af symboler...........ccccooviiiiiiiii 10
|
Indstilling af farve pa touchskaerm ... 47
Indstilling af overtradsindikator ...........cccooeiviiiiiiiici 48
Indstilling af skaermens lysstyrke..........ccccooiiviiiiiiiiiici 48
Indstilling af undertradsindikator.............cccooveiiiiiiiiiii 48
Indsaet en tradrulle.......ocoiiiii 27
Isaetning af tradStop.......coioiiiiii e 26
K
Kalibrering af broderiramme ..........cc.ccoocoviiiiiiiici 45
Kalibrering af skaerm........cocooviiiiiiii 49
Kombinere broderimotiver ..o 62
Kontrol af firmwareversion............ccocoooiiiiiiii 50
M
Milj@beskyttelSe ......cuviiiiiiici e 9
Montering af broderindl............ccooiiioiiiiii 29
N
NEHEANING ..o 25
USA/CANAda ..o 25
N&L, trad, STOT . e 19
Nal-tradd-kombination...........cooiiiiiiiii 21

2023-06 DA 5020070.30A.08

Indeks

(0

Opdatering af maskinens firmware ...........ccccccoocviiiiiinn 49
Oversigt over broderimotiver...........cocoviiiiiiiiic 84
Oversigt over NAlE ... ...oooiiii e 20
R

Regulere hastighed ..., 55
Rengaring af griberen ... 74
Rensning af transportar ........cccoovviiiiiiii e 74
S

Sikkerhedshenvisninger...........cccoooiiiiiiiii 6
Spoling af undertrad..........cccoooiiiiiiiiiicc 34
Start Vejledning.......oooiiiiiicc 52
Seet broderiramme Pa.........ooooviiie e 42
T

Tekniske specifikationer .........coooiiiiiiii 83
Tilbage til grundindstillingen ..........c.ccooiiiiiii 49
Tilslutning af modulet .............cccooviiiiiiccc e 27
Tradning af overtrad ..........ooceeiiiiiiie 31
Tradning af undertrad..........ocooiiii 36
\'

Valg af SProg ....cooviiiiii i 51
Vedligeholdelse 0g reng@ring .........cccccoooiiviiiiiiiii 74
Veelg broderimotiv.........covociiiiiiiiiiciccee e 38
A

Zendre stingtaethed. ... 62

101



2023-06 DA
5020070.30A.08

© BERNINA International AG
www.mybernette.com/b70DECO Steckborn CH, www.bernina.com



	 Indholdsfortegnelse
	 VIGTIGE SIKKERHEDSFORSKRIFTER
	 FARE
	 ADVARSEL
	 Vigtige meddelelser
	 Brugsanvisningens tilgængelighed
	 Anvendelsesformål
	 Udstyr og leveringsomfang
	 Vedligeholdelse af dobbeltisolerede produkter
	 Miljøbeskyttelse
	 Forklaring af symboler

	1 My bernette Broderi
	1.1 Oversigt maskine
	1.1.1 Oversigt af betjeningselementerne på forsiden
	1.1.2 Oversigt forsiden
	1.1.3 Oversigt oppefra
	1.1.4 Oversigt bagsiden
	1.1.5 Oversigt broderimodul

	1.2 Tilbehør
	1.2.1 Standardtilbehør
	1.2.2 Oversigt syfødder

	1.3 Oversigt touchskærm
	1.3.1 Oversigt funktioner/skærmbilleder
	1.3.2 Oversigt systemindstillinger
	1.3.3 Oversigt udvalgsmenu broderi
	1.3.4 Oversigt ikoner og funktioner

	1.4 Nål, tråd, stof
	1.4.1 Oversigt nåle
	1.4.2 Eksempel på betegnelsen af nålen
	1.4.3 Valg af tråd
	1.4.4 Nål-tråd-kombination

	1.5 Vigtige broderiinformationer
	1.5.1 Overtråd
	1.5.2 Undertråd
	1.5.3 Valg af broderimotiv
	1.5.4 Broderiprøve
	1.5.5 Brodere motiver fra tredjepart
	1.5.6 Underlægningssting
	1.5.7 Størrelsen af broderimotivet
	1.5.8 Satinsøm
	1.5.9 Fyldningssøm (step)
	1.5.10 Forbindelsessting


	2 Broderi forberedelser
	2.1 Tilslutnig og start
	2.1.1 Tilslut maskinen
	2.1.2 Anvendelse af net ledningen (kun USA/Canada)
	2.1.3 Tænd maskinen
	2.1.4 Fastgør pegepennen

	2.2 Spoleholder
	2.2.1 Vandret spoleholder
	2.2.1.1 Påsæt trådrulle og skumunderlag
	2.2.1.2 Brug af trådnet

	2.2.2 Ekstra spoleholder
	2.2.2.1 Indsæt den ekstra spoleholder
	2.2.2.2 Indsæt en trådrulle


	2.3 Tilslutning af modulet
	2.4 Broderifod
	2.4.1 Broderifoden monteres
	2.4.1.1 Monter broderifoden med hoppefunktion
	2.4.1.2 Enkel broderifod monteres

	2.4.2 Vælg broderifod

	2.5 Nål
	2.5.1 Monter broderinål

	2.6 Trådning
	2.6.1 Forberedelse trådning
	2.6.2 Trådning af overtråd
	2.6.3 Spoling af undertråd
	2.6.4 Trådning af undertråd

	2.7 Vælg broderimotiv
	2.8 Broderirammer
	2.8.1 Oversigt broderiramme udvalg
	2.8.2 Vælg broderiramme
	2.8.3 Rivestabilisering
	2.8.4 Stabilisering, der klippes af
	2.8.5 Brug af spraylim
	2.8.6 Spraystivelse til yderligere afstivning
	2.8.7 Brug af strygeindlæg
	2.8.8 Brug af selvklæbende indlæg
	2.8.9 Brug af vandopløseligt stabiliseringsmateriale
	2.8.10 Forberedelse broderiramme
	2.8.11 Sæt broderiramme på
	2.8.12 Oversigt broderifunktioner
	2.8.13 Vælg motivmidte
	2.8.14 Centrere broderirammen til nålen
	2.8.15 Parkere broderiram
	2.8.16 Gitter tænd/sluk


	3 Setup-program
	3.1 Broderiindstillinger
	3.1.1 Indstil overtrådsspændingen
	3.1.2 Indstil den maksimale hastighed
	3.1.3 Kalibrering af broderiramme
	3.1.4 Slå hæftesting fra
	3.1.5 Indstil trådklip
	3.1.6 Justér højden på broderifoden

	3.2 Vælg brugerdefinerede indstillinger
	3.3 Overvågningsfunktioner
	3.3.1 Indstil overtrådsindikator
	3.3.2 Indstil undertrådsindikator

	3.4 Indstil lyd
	3.5  Maskinens indstillinger
	3.5.1 Indstil skærmens lysstyrke
	3.5.2 Skærmkalibrering
	3.5.3 Tilbage til grundindstillingen
	3.5.4 Opdater maskinens firmware
	3.5.5 Kontroller firmwareversionen
	3.5.6 Kontroller det samlede antal sting
	3.5.7 Valg af sprog


	4 Systemindstillinger
	4.1 Åben vejledning
	4.2 Brug af eco-modus
	4.3 Slet alle ændringer med «clr»

	5 Kreativt broderi
	5.1 Oversigt broderi
	5.1.1 Vælg og udskift broderimotiv
	5.1.2 Oversigt redigerer broderimotiv
	5.1.3 Flyt broderimotiv

	5.2 Vælg og udskift broderimotiv
	5.3 Kontroller broderitid og broderimotiv størrelse
	5.4 Regulere hastighed
	5.5 Redigere broderimotiv
	5.5.1 Oversigt redigerer broderimotiv
	5.5.2 Forstør billedet af broderimotivet
	5.5.3 Reducer billedet af broderimotivet
	5.5.4 Flyt billedet af broderimotivet
	5.5.5 Flyt det forstørrede billede af broderimotivet
	5.5.6 Flyt broderimotiv
	5.5.7 Rotere broderimotiv
	5.5.8 Ændre broderimotiv størrelsen proportional
	5.5.9 Spejlvend broderimotiv
	5.5.10 Kontroller broderimotivets størrelse og placering
	5.5.11 Slet broderimotiv

	5.6 Skriv en tekst
	5.6.1 Oversigt broderiskrift
	5.6.2 Skriv ord og sætninger
	5.6.3 Redigere ord/sætninger
	5.6.4 Manipulering af tekst
	5.6.5 Ændre stingtæthed

	5.7 Kombinere broderimotiver
	5.7.1 Kombinere broderimotiver
	5.7.2 Slet et enkelt broderimotiv

	5.8 Ændre broderimotiv farver
	5.8.1 Oversigt farve ændringer
	5.8.2 Ændre farve
	5.8.3 Ændre trådmærke

	5.9 Broderimotivet broderes
	5.9.1 Oversigt broderimenu
	5.9.2 Rifunktion
	5.9.3 Flyt broderiramme
	5.9.4 Broderiforløb ved trådbrud
	5.9.5 Klip forbindelsessting
	5.9.6 Flerfarvet broderimotiv tænk/sluk
	5.9.7 Farve information

	5.10 Administration af broderimotivet
	5.10.1 Oversigt administration af broderimotivet
	5.10.2 Gem broderimotivet i personlig hukommelse
	5.10.3 Gem broderimotivet på et USB-stik
	5.10.4 Overskriv et broderimotiv i personlig hukommelse
	5.10.5 Over skriv et broderimotiv på et USB-stik
	5.10.6 Indlæs broderimotiv fra personlig hukommelse
	5.10.7 Indlæs broderimotiv fra USB-stik
	5.10.8 Slet broderimotiv fra personlig hukommelse
	5.10.9 Slet broderimotiv fra USB-stik


	6 Broderi
	6.1 Broderi med «Start/Stop»-knappen
	6.2 Forøge broderihastigheden
	6.3 Indstil overtrådsspændingen

	7 BERNINA CutWork Tool
	7.1 CutWork Tool monteres
	7.2 Skæring

	8 Vedligeholdelse og rengøring
	8.1 Rengørings- og plejeintervaller
	8.2 Rengøring af skærm
	8.3 Rens transportøren
	8.4 Rengøring af griberen
	8.5 Smøring af nålestangen

	9 Fejl og driftsforstyrrelser
	9.1 Fejlfinding
	9.2 Fejlmeddelelser

	10 Tekniske specifikationer
	11 Tillæg
	11.1 Oversigt broderimotiver
	11.1.1 Redigere broderimotiv
	11.1.2 Udsmykning
	11.1.3 Quiltsømme
	11.1.4 Bordure og blonder
	11.1.5 Børn
	11.1.6 Blomster
	11.1.7 Årstider
	11.1.8 Asia
	11.1.9 Sport/Hobby
	11.1.10 Dyr
	11.1.11 Cutwork
	11.1.12 Kampagne


	 Indeks

